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Rusų kariuomenė yra daugelį 
sykiu buvusi Vilniuje. 1661 me­
tais ji užėmė ir skaudžiai api­
plėšė ta Lietuvos sostinę. Lai­
ke septynių metų karo su Prū­
sijos karalium Friederichu Di­
džiuoju (1754-63) rusai keliavo 
per Vilnių kaipo pro savo dva­
rą. 1792 metais maskolių pul­
kai vėl atsidūrė tam mieste. Už 
dvieju metu juos išvijo sukilė­
liai, bet neilgam.

Napoleonui žlugus, rusai vėl 
paėmė Vilnių. Numalšinę suki­
limą 1861 metais Vilnius pateko 
i rusų rankas; tas pats atsitiko 
ir 1863 metais. Mūsų gi atmin­
tyje Vilnius Įkliuvo ir vės iš­
spruko iš maskolių rankų bent 
sepiynius sykius. Atsižvelgiant 
Į ta viską, nėra pamato tikėti, 
kad ši kartą jie pasiliktų ten 
visiems laikams.

oOo
Aną syki anglų premieras 

Churchill yra pasakęs: "Po to i 
visko ką Rusija iškentėjo nuo 
vokiečių, jai priklauso saugios 
sienos ir draugingumas kaimy­
nų rytuose."

Tiesa, kad Sovietų Sąjunga 
daug nukentėjo nuo nazių, bei 
ka gi už tai norima bausti? Ar į 
vokiečius? Ne! Už vokiečių 
griekus planuojama numesti ant 
laužo mažas tauteles, kurios 
niekuom nenusikalto prieš ma­
jestotišką Stalino didenybę.

Churchillas siūlo Maskvai vi­
sokių dovanų, kurios nėra jo. 
Vienok anglų žemės jis neužlei­
džia rusams nei vienos pėdos. 
Na, kad jis būdamas geros šir- | 
dies imtų ir pasiūlytų tiems "ta- į 
vorščiams" Škotiją arba net 
Kanadą. Ar ne būtų tai nuošir- : 
durno gestas?

oOo
Tikėjimų skaičius Amerikoje 

nuolat auga. Nuo pradžios da­
bartinio šimtmečio iki šių die­
nų Suvienytose Valstijose užgi­
mė 76 naujos tikybinės grupės 
ir kiekviena jų sakosi esanti 
teisingesnė už kitas. Praamžius, 
tur būt nenorėdamas nei vienos 
Įžeisti tyli ir nieko nesako apie 
tai, kuri tų grupių jam geriau­
siai patinka.

oOo
Pereitam antradienyje bolše­

vikų "Vilnis" kaip ir pasityčio­
dama iš mažų tautų laisvės, pa­
rašė:

— Užmiršti žmonės — Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos buvę at- Į 
stovai, nors neteko vietų, bet 
kol kas laikosi būtus. Jiems ir- j 
gi teks greitai eiti į "benamių" 
eiles.

Jau seniai mūsų bolševikai 
gieda panašią giesmelę, bet iri- 
spalyė Lietuvos vėliava dar vis 
plėvesuoja virš atstovybės rumu 
Washingtone. Ir būk.mc- i— cri 
ji nebus nuimta!

oOo
Lenkų valdžia bandė visaip 

Įtikti Maskvai ir net atstatė nuo 
vietos vyriausį savo kariuome­
nės vadą gen. SosnkowskI, prieš 
kurĮ burnojo Kremlius. Derybo 
se su raudonųjų kvislingų gru­
pe Liubline, demokratinės gru­
pės darė visokių nuolaidų ir Į 
valdžią norėjo įsileisti komunis 
tų atstovus. Vienok pastarieji 
kas kart statė vis didesnius ir 
didesnius reikalavimus. Jie no­
ri, kad būsimą Lenkiją valdytų 
tiktai raudonieji, o kitiems vie­
tos negali būti. Jie kaip tas e- 
žys sako lenkams: "Jei jums 
sovietiška valdžia nepatinka,

KIEK SYKIŲ JIE BUVO 
VILNIUJE?

KODĖL NEATIDUOTI ŠKO­
TIJOS.

LENKU NUSILEIDIMAI

METAI XXX

Popiežius Stoja Už 
Teisingą Taiką
Pareiškimas Cechų Delegacijai

Į Vatikana buvo atvykusi ce­
chu delegacija pagerbti savo 
Šv. Vaclovą, kurio altorius yra 
Šv. Petro Bazilikoje. Tuom pat 
sykiu delegacija apsilankė ir pas 
oopiežiu. Pasikalbėjimuose po- 
oiežius pareiškė savo linkėji­
mus kad Čechoslovakija atsista­
tytu kaipo nepriklausoma vals­
tybė ir kad pasaulyje Įsigyven­
tų teisinga taika.

Popiežius pasmerkė Įvykstan­
čius persekiojimus ir pageidavo, 
kad kiekviena tauta galėtų pati 
spręsti apie savo likimą. Nese­
niai Vatikano laikraštis “Obser- 
vatore Romano” nusiskundė, 
kad laikini politiniai išrokavi- 
mai pradeda nustelbti aukščiau-
sius siekimus ir principus. Tą 
sakydamas, jis turėjo omenyje 
Atlanto Čarteri.

Rusu Kariuomene Ban-C-
do Apsupti Rygą

Šiomis dienomis sovietų ka­
riuomenė užėmė estų salą Sa- 
are, Rygos įlankoje, tuo būdu 
uždarydami vokiečiams jūros 
kelią iš Rygos. Iš saužemio, ru­
sai buvo prisiartinę prie to mie­
sto, bet vokiečiams pasisekė 
juos šiek tiek atstumti. Didelių 
pasilfjitimu neįvyko ir Lietu­
voje. Berlynas sakosi sustabdęs 
rusų puolimus pietų Suvalkijoj, 
i vakarus nuo Marijampolės.

SUOMIJA BAIGIA IŠVYTI NAZ1US
IŠ SAVO ŠIAURINIU PAKRANČIŲ

Suomiai Veja 
Lauk Nazius

v

Stockholm. — Stumdami vo­
kiečius iš savo žemės, suomiai 
kartais turi kovoti už kiekiveną 
žemės pėdą. Dabartiniu laiku 
smarkūs susirėmimai vyksta 
prie Kemi uosto, Botnijos įlan­
koje, netoli nuo Švedijos. Suo­
miai sunaikino kelius vokiečių 
tankus ir pašovė du bomberiu.

tai krausiykitės lauk."
oOo

Anglų politikas, lordas Van- 
'•’♦art reikalauja griežto vokie­
čių nubaudimo. Jis nepritaria 
jų čiupinėjimui su šilkinėm pir­
štinaitėm. Jis štai ką pasakė:

"Prezidentas Rooseveltas už­
tikrino vokiečių tautą, jog ji 
neturi ko bijotis. Aš gi pasielg­
čiau visai priešingai. Pasaky­
čiau vokiečiams, kad jeigu jie 
taip elgiasi su kitų tautų mies­
tais, tai Vokietijos miestai su­
silauks dar baisesnio likimo."

Klausimas ką daryti su Vo­
kietija po karo, dar pilnai neiš­
rištas. Pakeliui stovi Lenkijos 
ir Baltijos kraštų likimas. Taip 
pat dar nežinia kokio nusista­
tymo laikysis atsistačiusi Pran­
cūzija. Turėdamas tai omenyje 
Washingtonas nesiskubina tarti 
paskutinį žodį, ...

Karo Muziejaus Vaizdas Kaune Pirm negu JĮ Isprogdino Besitraukianti iš Kauno Vokiečiai

Goebbelso Pasigyrimai 
Apie Kovą Iki “Mirties”

Naziu propogandos ministeris
Goebbelsas, kalbėdamas per ra­
dio, įspėjo kad vokiečiai kovose 
iki “Mirties”. Visur bus organi­
zuojami jaartizanų būriai, kurie 
priešinsis alijantų kariuomenei 
ir tuo būdu šis karas niekad 
negalės užsfbaigti. Tiem vokie­
čiams, kurie sutiks užimti val­
diškas vietas alijantų okupuo­
tuose plotuose, grasinama nu­
šovimu. — 4

Tie visi pasakojimai, žinoma, 
yra tik bandymas dar labiau 
sufanatizuoti vokiečius. Praktiš­
kos vertės jie neturi. Jeigu re- 
guliarė vokiečių kariuomenė 
negali atsilaikyti prieš alijantus, 
tai ką gi padarys grupelė par­
tizanų? - -! ■ '

Nazių Viršininkas
Lietuvos Vakarams

Nebedaug Jam Laiko 
Valdyti

Nazių radio Berlyne pranešė, 
jog buvęs “Ostlando” komisaras 
Heinrich Lohse tapo atstatytas 
ir jo vieton paskirtas dabartinis 
Rytų Prūsijos viršininkas Erich 
Koch. Kaip vienas, taip ir an­
tras yra aitrūs lietuvių ėdikai.

Naujam komisarui ne daug 
teliko iš to “Ostlando”. Vakari­
nė dalis Žemaitijos, kampelis 
Latvijos su Rygos miestu ir šis 
bei tas Suvalkijoj. Vokiečių už­
simojimai kolonizuoti Baltijos 
kraštus nuėjo niekais.

Karo Skolas Sumokčsim 
Tik 2245 Metais Po 
Kristaus

Washington. — Senatorius 
iš Ohio, pranašauja, jog Ame­
rikos žmonės baigs išmokėti da­
bartinio karo skolas tik už trijų 
šimtų metų, tai yra 2245 m. po 
Kristaus. Kadangi į vienus me­
tus bus galima nubraukti tik po 
vieną bilioną skolos, tai iki iš­
mokėsime 300 bilionų praeis 
nemažai laiko. -
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Gydytojai Dabar 
Patikrins Brolio 
Andrio Stebuklus

Stebuklingo Gydymo Šaltinis
Montreal, Kanadoje

Prieš ketvertą metų aplink 
Montrealą, Kanadoje pasklydo 
gandai, jog prie Šv. Juozapo 
koplyčios, kurią įsteigė Brolis 
Andrius reiškiasi stebūklai. Li­
goniai staiga išgyja ne prasčiau 
kaip ir garsiame Lurde. Vieti­
nis arcivyskupas, tačiau, ne vis­
ką ima už gryną pinigą. Jis at­
sikreipė į Medikališką Draugiją, 
prašydamas idant gydytojai pa­
tyrinėtų, ar tos ligos buvo rim­
tos ir pavojingos ir ar jos rie- 
prasišalino natūraliu būdu. Gy­
dytojų komisijon įeina vien tik 
katalikų tikėjimo asmenys.

Stebūklų šalininkai tvirtina, 
jog toje koplyčioje nepaprastus 
gydymus atlieka Šv. Juozapas

, ir Brolis Andrius. Jei tas viskas 
pasitvirtintų, tai Brolis Andrius, 
kuris dabar yra miręs, gautų 
“palaimintojo” titulą.

Siųs Italijon 150,000 
Tonų Maisto ir

Washington. — Prez. Roose­
veltas pareiškė, jog viskas yra 
daroma, kad palengvinti italų 
būvį. Duonos porcijos bus pa­
didinta, nes yra numatyta pa­
siųsti 150,000 tonų miltų ir kvie­
čių. Sykiu keliaus drabužiai, 
audeklai ir kitokie reikalingiau 
si dalykai.

Pastaruoju laiku daugelis žur 
nalistų buvo pradėję šaukti a- 
pie gręsiantį badą Italijoj. To­
dėl Amerikos valdžia ir visuo­
menė suskubo į pagelbą.
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i Kinai Skundžiasi Maža 
Amerikiečių Pagelba

Kiniečių karinė taryba Czun- 
kinge pareiškė, jog su ameri­
kiečių prisiųsta iki šiam laikui 
parama nebūtų buvę galima iš­
laikyti vienos amerikiečių arba 
anglų divizijos savaitę laiko. 
Del to kinų kariuomenė ir atsi­
dūrė krintingoje padėtyje, aky- 
vaizdoje japonų ofenzyvos.

Amerikiečiai prisipažįsta, kad 
jie pasiuntė labai mažai pagel- 
bos, tačiau tą jie pateisina su­
sisiekimo keblumais. -■ * - . - (

Bostono BALF Skyriaus 
Sėkmingos Prakalbos

Prisirašė 200 Narių

Naujai susitveręs BALF sky­
rius Bostone laikė prakalbas 
spalio 1, 1944. Susirinkimą ve­
dė Dr. P. J. Jakmouh. Kalbėjo 
Įspūdingai Lietuvos garbės kon 
sulas adv. Antanas O. Shallna, 
adv. Juozas Cunys, redaktorius 
St. Michelsonas, ir kun. Bružas. 
P-ni Ona Ivaškienė ir grupė 
mažamečių šokėjų pašoko se­
novės lietuvišku šokiu net iš c- t-
pagonų gadynės.

Gabijos choras, po vadovybe 
St. Paųros, sudainavo kelias dai 
nas. St. Paura ir Dr. Antanėlis 
sudainavo porą kilnaus laipsnio 
duetų ir tas sužavėjo susirinku­
sius. Naujų narių prisirašė arti 
200 ir visi rengsis prie National 
War Fund vajaus. — JPT.

Los Angeles miestas yra du 
sykius didesnis už San Francis-
co.

Vis Daugiau Tremtinių Iš 
Lietuvos Pasiekia Švediją

Vokiečiai Išleido Tik 
Kaikuriuos Tremtinius

I
Frontui artėjant, lietuviai bė- 

go nuo karo ugnies, bet pabėgti 
jiems buvo sunku. Vokiečiai 
trukdė iš visų pusių ir kuomet 
mūšiai nuslinko iki Rytų Prū­
sijos, tai vokiečiai įsileido į sa­
vo kraštą tik mažą dalį tremti­
nių. Reikėjo turėti iš nazių auk­
štųjų komisarų visokių paliū- 
dymų, kuriuos sumišimo laiku 
sunku buvo gauti.

Bėgimas Į Švediją Tęsiasi

Tuom tarpu laiveliai, prikimš 
ti tremtinių, nuolat atvyksta iš 
Baltijos kraštų į Švediją. Stock­
holm© laikraštis “Tidningen” 
tikrina, jog viena valtis su 100 
tremtinių paskendo. Ją torpeda- 
vo vokiečiai.

Pervežimą atlieka daugiausiai 
žvejai, kurie už tą patarnavimą 
paima didelius pinigus. Kitas 
švedų laikraštis “Svenska Mor- 
gonbladet” praneša, jog rugpjū­
čio 26 dieną, 1944 metais dar 
105 pabėgėliai iš Baltijos šalių 
pasiekė Gothlandą. w 1

Alijantai Veržias 
Prie Rhine Upes

Bolševiką Tveria
Vilniuje Užsienio

Komisaro Ofisą
Nori Apdumti Pasauliui Akis

Pereitam mėnesyje Vilniuje 
buvo sukviesta bolševikų sam­
diniu būrys, kuris vadinasi Lie­
tuvos Respublikos Aukščiausio­
ji Taryba. Atėjusiam iš Mask­
vos pranešime sakoma:

“Premieras Mečys Gedvilas 
davė raportą apie steigimą Lie­
tuvoje krašto gynimo ir užsie­
nio reikalų komisariatų. Po di­
skusijų atstovai vienbalsiai už- 
gyrė Įstatymą šiem naujiem 
komisariatam ikūrti.”

Ta neva įstatymą buvo paga­
minę Stalinas ir Molotovas tam. 
kad apdumti pasauliui akis. 
Prieš Anglija ir Amerika nori­
ma atvaizduoti Lietuvą kaipo 
“autonominę” respubliką, turint 
net savo atskira užsienio poli­
tika. Tuom tarpu lietuvis po so­
vietiniu režimu negali turėti 
ant savo pečių nei nuosavos 
sermėgos. Dar blogiau, jis netu­
ri teisės net gyventi kaipo lie­
tuvis.

Švento Vardo Draugija
Turės Jį Globoti ■

Chicago, Ill. — Howard J. 
Kanapa, 19 metų, tarnaudamas 
Edgewaetr Beach viešbutyje, 
pavogė iš vieno apartmento re- I 
volverį. Jo motina pranešė apie 
tai policijai. Teisėjas N. Bonelli 
padėjo jį vieniems metams po 
globa Švento Vardo Draugijos.

Sovietai "Apvalo" 
Lietuvos Sritis 

Nuo Lietuviu
Išgrūda Lietuvius, o 
Prisiunčia Rusus

Sovietai skubinasi ivvkinti v </
didelį “apvalymą” Baltijos kraš­
tuose pirma negu ten bus gali­
ma įvykinti kokį nors plesbici- 
tą. Bolševikai pradėjo gabenti 
i Sibirą Lietuvos darbininkus, 
ūkininkus ir inteligentus. Iš Ru­
sijos gilumos gi vežami į Lietu­
vą “ščyrieji” komunistai ir ap­
gyvendinami atsteigtuose kol­
chozuose.

Oficialiai Maskva vadina tas 
deportacijas “gyventojų persi­
keitimu”. Gali būti, nes lietu­
vius siunčia išmarinimui, o sve­
timiems atiduoda lietuvių tur­
tus.

Tarpe anglų ir amerikiečių 
yra skirtumas nusistatyme link 
Italijos. Amerikiečiai nori stip­
rios ekonominiai Italijos, o an­
glai ne.
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Ziegfriedo Linija Tapo 
Pralaužta Dvieju 
Myliu Platume

J

Amerikiečiai 25 Mylių
Atstume Nuo Rhine Upės

Kanuolės. tankai ir bomb oriai 
pralaužė garsiąja Ziegfriedo li­
nija, aukščiau Aachen miesto 
ir amerikiečių kariuomenė bei 
mechanizuotos dalys skubinasi 
prabėgti pro tuos vartus ir ap­
supti kitas priešo tvirtoves. Prie 
šais savęs jie turi Rhine upės 
apsaugos liniją, bet toji nėra 
taip tvirta ir plati.

Vokiečių radio komentatorius 
kapitonas Sartorius Įspėjo savo 
klausytojus, jog anglai ir ame­
rikiečiai gali sulaužyti vakarų 
fronto apsaugas dar šiame spa­
lio mėnesyje.

Tuom tarpu atkaklios kovos 
eina visame 450 mylių platume. 
Amerikiečiai veržiasi pirmyn, 
išskyrus Metz tvirtovę, kur 
jiems teko pasitraukti iš kelių 
užimtų pozicijų. Šiuo laiku mū­
siškiai yra apie 25 mylias nuo 
Rhine upės, paskutinės vokie­
čių apsaugos prieš Berlyną.

BADAS INDIJOJE
Mirė Arti Miliono Žmonių

Britų valdžios statistikomis, 
apie 40 milionų žmonių kenčia 
badą Indijoje. Iš priežasties sto­
kos maisto kilo visokios ligos, 
kurios nusinešė apie miliona 
gvvybiu. O v </ v

Pienas, atsiųstas iš Suvienytų 
Valstijų ir kitų šalių išgelbėjo 
daug kūdikių, bet tos pagelbos 
toli gražu neužtenka. Kalkuto­
je vienoje savaitėje pažymėta 
928 mirtys, kaipo badavimo pa­
sekmė. Padėtis nepagerės iki 
Burmos kraštas, kuris gamina 
milžiniška kiekį ryžių nebus at­
imtas iš japonų.

Didžiuma Dienraščių 
Pasisakė už Dewey

Suvienytose Valstijose pris- 
kaitoma net 10,67 dienraščiai. 
Tūlas laikraščio leidėjas ir re­
daktorius atsiklausė tų dienraš­
čių kurį kandidatą jie remia į 
Suv. Valstijų prezidento urėdą 
ir štai koki rezultatai:

Už republikonų kandidatą gu­
bernatorių Dewey pasisakė 617 
su 21,439,768 skaitytojų. O už 
išrinkimą prez. Roosevelto ket­
virtam terminui pasisakė 220 
su 4,676,510 skaitytojų.

Likusieji 230 dienraščių arba 
visai neatsiliepė, arba pasisakė 
bepartyviai. Reiškia, jeigu lai­
kraščiai galėtų kontroliuoti sa­
vo skaitytojus, tai sekantis mū­
sų prezidentas būtų republiko- 
nas.

Spėjama, jog pirmuose po ka­
ro metuose žmonės išpirks 10 
milionų naujų automobilių.
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Kam Priklauso, o Kas Pasigrobė

Dabartinis Sovietų elgesy i Bulgarijoje yra keistokas. Mas­
kva suima ir išveža nuteisiu ui tuos bulgarų politikos vadus, 
kurie yra atsakomingi už Įvėlimą šalies į karą. Tuom tarpu 
Bulgarija niekad nekariavo prieš Sovietų Rusiją, o tik prieš 
Angliją ir Amerika. Taigi suješkoti ir nubausti tuos kaltinin­
kus turėtų ne Maskva, bet Londonas ir Washingtonas.

Kai Bulgarija jau buvo pasidavus ir tarėsi su anglais ir 
amerikiečiais, rusai nei iš šio, nei iš to paskelbia katą, imar- 
šuoja i tą kraštą ir padiktuoja savo sąlygas. Tai labai panašu 
i medžioklę.kurioje du partneriai nušauna zuiki, o trečias pri­
bėgės ji pasigriebia ir nusineša.

Rusai, matomai, pasiskelbė Bulgarijos šeimininkai ir išvarė 
amerikiečių bei anglų karo misijas. Kai mūsų valstijos sekre- 
foldųs Hull pasiuntė tuo reikalu notą, tai rusai teisinasi buk

K^iąijos neturėjusios tinkamu įgaliojimų. Tuom tarpu ne 

anglai ir 'amerikiečiad turėjo rodyti rusams įgaliojimus, bet 
atvirkščiai — sovietai privalėjo prašyti kitų dvieju leidimo 
įkelti koją i Bulgarija. Bet jeigu jie patys isibriovė į ta kraš­
tą. tai bent neturėjo vyti lauk anglų ir amerikiečių karininkų, 
kurie buvo nuvykę ten oficiališkais reikalais.

Amerikos Lietuvių Tarybos Suvažiavimas

Spalio 17 ir 18 diena, New Yorke įvyksta metinis Amerikos
Lietuvių Tarybos suvažiavimas. Kiek teko patirti, tai pora 
sesijų bus skirta pasitarimams su įvairių kolonijų veikėjais, 
kurie taip pat yra kviečiami atvykti. Nors ne daugelis galės
pasinaudoti šiuo pakvietimu, nes įvairūs darbai pririša juos 
prie namų, tačiau tie, kuriems aplinkybės leis pasiekti New 
Yorka bus nemaža pągelba rišime svarbesnių šios dienos pro­
blemų. Tie bendri pasitarimai įvyks trečiadienyje, spalio 18 
diena, McAplin viešbutyje, prie 34 gatvės ir Broadway.

Amerikos Lietuvių Taryba tapo simboliu mūsų vieningos 
akcijos karo pastangose ir gelbėjime Lietuvos. Jos reikšmė 
didėja diena iš dienos, savaitė iš savaitės. Tie cinikai, kurie 
pakampėmis šaukė ir atakavo ją neįstengė paveikti į sveika 
visuomenės nuovoka, kad pavojaus valandoje visiems reikia 
jungtis i krūva ir kovoti už savo laisvę ir teises.

Tos srovės, kurios įeina i Amerikos Lietuvių Tarybą pa­
triotizmą pastatė pirmoje vietoje, o visa kita padėjo į antrą 
arba trečia. Ačiū mūsų susijungimui ir gražiam bendradar­
biavimui daug dalykų buvo galima atlikti atskirose kolonijose 
ir net pačiam Washingtone.

Svarbiausias mūsų uždavinys — išlaisvinimas Lietuvos, 
dar stovi priešakyje. Juomi rūpinamės, apie jį galvojame ir 
kiek yra žmoniškos galimybės stengiamės išrišti. Lemiančiai 
valandai besiartinant, stengkimės sumobilizuoti dar daugiau 
jėgų ir išvystyti dar platesnę akcija. Gulūtinas laimėjimas 
priklausys nuo to, kiek mes įdėsime pastangų.

Rimtesni Anglu Spaudos Atsiliepimai

Didžiuma anglų spaudo.-’ bando pataikauti Sovietų Rusijai 
ir su dideliu atsidavimu aiškina, kad ką tik dabar daro Maskva 
yra paremta jeigu jau ne šventraščiu, tai bent neabejotinais 
saugumo sumetimais. Vienok ir jų tarpe atsiranda žmonių, 
kurie išdrįsta svarstyti tuos klausimus bešališkai ir pasakyti 
tiesa. Vienas tokių laikraščių yra The London Tribune. Jis 
pabrėžia, jog ne visi yra apakinti Stalino propoganda ir ne visi 
juodą paskaito už baltą.

Minėtame laikraštyje pasirodė Geo. Orwell straipsnis, ku­
riame protestuojama prieš vienpusišką ir bailų anglų spaudos 

’ nusistatymą. Pastaroji, girdi, bando nubaltinti Rusijos poli­
tika vien del to, kad Rusija esanti stipri. Anglų kairieji žur- 

’ rilįgtai ir intelektualai tapę Stalino propogandistų čebatlai- 
“ziais. Dabartiniu laiku anglų spaudos nusistatymas yra toks 

kiškas, kad plačibji visuomenė nežino kas ištikto dedasi ry- 
pietinėj Europoj. O kuomet apie tai sužinos už penkių 

>ugiau metų, tai paraus iš gėdos.
'/baigdamas savo straipsnį Geo. Orwella primena:

S A N D A R A-

“Any flagrantly UhjUst peace Settlement will simply Havė 
the result it did last time of makirig the British people unrea­
sonably sympathetic with the victims. Ariglo-Russiah friend-; 
'ship depends upon there being a policy which both countries 
can agree upon and this ifi imposible without frėe discussions 
and genuine criticism tiow. There can be ho real alliance oh 
the basis of ‘-Stalin is always tight’. The first step toward a 
real alliance is the droping of illusions.”

Nerimti Kaltinimai Varšuvos Sukilėliams 
—————— -.i —;

Kai lenkų sukilėliai Varšuvoje, netekę maisto ir. amunici­
jos buvo priversti pasiduoti, tai Maskvos kdiitrOliūojama, rau­
donų lenkų grupė paleido į darbą savo kakarinę skelbdami buk J ,• < . f 
sukilėliai parpdavę vokiečiams. Daugelis tų sukilėlių norėję 
pereiti ir prisijungti prie rusų,, tačiau lenkų reakcionieriai ne­
leidę to padaryti. Jiems esą geriau patinka Hitleris, negu de­
mokratiniai elementai. ’ " ■■

Tas visas “informacijas” tuojau paskleidė įvairios žinių 
agentūros. Gal atsiras tokių neišmanėlių, kurie patikės šiems 
komunistų plepalams, tačiau bent šiek tiek apsipažinusieji su
tikruoju stoviu turės tik karčiai nusišypsoti. Varšuvos suki­
lėliams nebuvo progos pabėgti, nes mūšių eigoje jie buvo ap­
supti. “ . .

Primetimas kodėl jie neperėjo Vislos ir neprisijungė prie 
rusų sukelia tuojau klausimą: tai kodėl gi rusai neperėjo į prie­
šingą pusę ir nepagelbėjo sukilėliams? Juk jeigu perėjimas 
galimas iš vienos pusės, tai tokios pat galimybės yra ir iš kitos. 
Bet rusai nė piršto nepajudino kad paremti sukilėlius; jie net 
kitiems neleido pristatinėti maisto ir amunicijos. Tuo būdu 
jie patys prigelbėjo naziams sutriuškinti sukilimą.

Apžvalga...
7. “ . ■  r -r...  r , „S

Clevelando grupėje yra rašte 
mokintas vyras, kuris vartoja 
slapyvardę “Kazys Rimvydas”.

Tas vardas lietuviams neskąm 
ba gerai. 1483 m. Merkinės val­
sčiaus baudžiauninkai buvo su­
kilę prieš savo ponus. Bajoras 
Rimvydas juos sumušė ir smar­
kiai kotavojo.

KIENO PĖDOMIS SEKA 
BOLŠEVIKAI

Kai rusu caras Jonas Baisu- c
sis 1571 metais pagrobė iš Lie­
tuvos Polocko miestą, tai visUS 
gyvenusius ten lietuvius ištrė­
mė, o jų turtą pasisavino. Kai 
atvykę į Maskvą pasiuntiniai 
užprotestavo, tai Jonas Baisusis 
atsakė:

“Viskas, kas yra Polocko ap­
skrityje tai mano. Todėl lietu­
viai negali turėti nei žemių, nei 
namų, nei bile kokios pastogės”.

Bet po aštuonių metų lietu­
viai atsiėmė Polocką ir grąžino 
sau privatinius turtus.

Dabar atėję į Lietuvą bolše­
vikai elgiasi panašiai. Kas tik 
joje buvo, atimta iš lietuvių ir 
paskelbta Maskvos komisarų 
nuosavybė. Pasirodo, jog Stali­
nas yra neblogas Jono Baisiojo 
studentas.

KAM GI BUS REIKALINGAS 
ATLANTO ČARTERIS?

Daug dalykų Europoje jau 
tapo išpręsta arba baigiama 
Spręsti, tačiau nei Viename at- 
vėjuje Atlanto Čarteris negalė­
jo pasakyti savo žodį. Paliaubos 
ir taika pasirašyta su Suomija, 
Rumunija, Bulgarija; žemės plo­
tai perėjo iš vienų rankų į ki­
tas. Vienok niekui' nebuvo at­
siklausta gyventojų po kokia 
Vėliava jie notėtų pasilikti.

Bet gal būti tas čarteris ne­
pritaikomas priešams. Set juk 
suomiai, rumunai ir bulgdrai 
dabar kariauja išvien su mumis 
prieš vokiečius. Reiškia, jie ne­
bėra mūsų priešai, o draugai ir 
bendradarbiai. Senos nuodėmės 
jiems dovanotos, o paklydimai 
užmiršti. Tačiau Atląnto Čar- 
terio malonės jiems vis nėra 
prieinamos.

Bet Lenkija juk pirmoji sto­
jo į kata prieš Hitlerį. Ji ka­
riauja iki šiam laikui. Kaip gi 
yra sū ja? Juk niekas negali 
daugiau tikėtis paramos iš At­
lanto Čarterio, kaip Lenkija. 
Tuom tarpu ir jos atžvilgiu 
čarteris pasilieka mirusi raidė.

Bet gal jis apgina silpnuosius, 
kurie patys neįstengia apsigin­
ti? Tokias šalis kaip Lietuva, 
Latvija ir Estija? Neatrodo, kad 
jis suprastų tų šalelių balsą ir 
šauksmą pageltos. " ‘ •

Tai ką gi pagaliau reiškia tas 
Atlanto Čarteris? Atrodo, kad 
jis tapo sutvertas tik tam, kad 
Stalinas galėtų į jį pasižiūrėjęs 
skaniai nusijuokti.

STALINAS NEPASITIKI
DEMOKRATIJOMS

Žinomas amerikiečių kolum- 
ništas Edgar AnSel MoWrer ai­
škina del ko Dumberton Oak 
konferencija nedavė pageidauja 
mų' rezultatų. Jo nuomone, so­
vietai nepageidauja tokios pa­
saulinės organizacijos, kuri ga­
lėtų saVo Valią primesti pavie­
nėms valstybėms. Maskvos są- 
protavimu kapitalistinės arba 
demokratinės šalys gali atsisuk­
ti prieš ją ir, žinoma, užstotų 
kelią tolesniems jos užkariavi­
mams.

Kaip žinome, toje Dumberton 
Oaks konferencijoj Sovietų Ru­
sija spyrėsi, kad apkaltinant 
agresorių, tam agersoriui būti 
leista balsuoti ir suardyti visą 
procedūrą. Žinoma, nei anglai, 
nei amerikiečiai su tuomi nesu­
tiko ir visą būsimą taikos or­
ganizaciją likosi nei pakarta, 
nei paleista.

Anglų premieras Churchill 
pareiškė kad šį mazgą galės iš­
rišti tik trys didžiūnai, susirin­
kę į privatinį pasitarimą. Bet 
Stalinas vargiai ir čia atvyks. 
Kol yra proga pasišienauti, kam 
jis čia leisis į kalbas ir dery­
bas ! 

I ■— I I ■

Himmlerio Vidaus Armi 
ja Esanti Silpnoka - 
Tik 75,000 Narių

Jai Gresia Visiškas
Pakrikimas

Anglų radio paskelbė, jog ge­
stapo viršininko ir vidaus rei­
kalų mihislerio rfimmlėfio ar­
mija esanti mažesnė, negu bUVo 
manyta. Vėlesniai ąpskailiavi- 
mai rodo, jog ji turinti tik apie 
75,000. Bet savo žiauriu elgesiu 
ir teroru jie laiko pavergę bai­
liomis žmonių.

Ali jautam žygiuojant pirmyn, 
gestapo autoritetas smunka ir 
gal neužilgo patys Vokiečiai 
pradės lupti jiems kailį.

Darbas -pagiria frteistfą.

TAVO DAINOS
Jai nerūpėjo rytelis kelti
Nei per rasužę grėblis traukti,— 
Tik jai rūpėjo sapnai sapnuoti, 
Bernelis laukti.

Ir ji nuliūdo, galingai liūdi, 
Lyg to žvaigždelė už debesėlio, 
Ir pro svajones iškilus ješko 
Ramaus šešėlio.

Nurimk sesute, neliūsk mergele, 
Daržely tavo žiedai rasoja,
Ir ten nuo miško bėrajam žirge 
Barnelis joja.

Nurimk sesute, dainuok dainelę, 
Kuri galiūnus iš karstų šaukia, 
O tavo balsas juk viską gali, 
Tik žodžių laukia.

Tėvynės kraštą daina mylėki, 
Mylėki žodžiais ir atminimais, 
O bus tau laimės, bus tau ra­

mybės
Visais troškimais.

F. Kirša.

Ideališkas Vyras

— Kokio vyro tu pagėidau* 
tum?

— Geriaūšias vyras būtų tas, 
kuris yra pakankamai išmintin­
gas, kad uždirbti daugiau pini­
gų ir pusėtinai kvailas, kad pa­
vesti man juos išleisti...

SpalioOctober 6 d.. 1944 M.

per Mano 
koštuvą

-t i/ \

Pradžidjė karo Hitleris gyrė­
si:
t;“Mano sukurtoji naujoji Vo­

kietija ir nacional-socializmas 
gyvuos fūkstafttį mėtų!”

Niekad tur būt istorijoj 1,000 
metų taip greit nepraėjo,' kaip 
dabar.

Bridgeport, Conn.
Sudėjo $69 Auku

Kalbėjo P-ni E. Devenienė 
Ir Adv. K. Jurgėla

— Ką turėjo Dievas omenyje 
sakydamas: “Ir prakaite veido 
valgysi savo duoną”?

— Tol žmogus turės valgyti, 
kol nepradės prakaituoti...

Dabar Kazys Rimvydas pa­
našiai švaistosi su savo plunks­
na.

Pereitame SLA. seime buvo 
nutarta perkelti senuosius na­
rius į naujus skyrius su pagel- 
ba taip vadinamos konversijos.

Praėjo trys mėnesiai, o apie 
perkėlimus nieko nesigirdi. Gal 
stoka gazolino ar “tajerų” truk­
do persikėlimus iš vienos vie­
tos į kitą?

i Subruzdo Užtart Okupantų
Naiki ius Lietuvius

“Am. Lietuvyje” vienas žmo­
gysta aprašydamas Hartford, 
Conn. įvykius pastebi:

“Reiškiu broliams komunis­
tams pagyrimą už pagavimą 
ant savo politinės meškerės 
Bringų, Videikių ir kitų kata­
likų ir sandariečių vadų.”

O iš kur tamsta žinai, kad jie 
pagauti? Nejaugi p. V. M. Klau­
suti drauge su “tavorščiais” ei­
ni žuvauti?

bartinė padėtis.
i Am. L. Tarybos Skyrius ren­
gias prie plataus darbo, tai yra 
rinkimas rūbų ir sukėlimas fi­
nansų Lietuvos šelpimo reika­
lams. — A. S.

Šie Prisidėjo Su Aukomis

Bndgeporto Lietuvių Tarybos 
Skyriaus prakalbose, ivukusio- 
se rugsėjo 24 d., 1944 aukovo 
šie asmenys:

Mr. ir Mrs. A. Viznis 84.00
A. Klimaitis _________ 2.00
S. Juškevičius ________  2.00

Po SI.00 aukavo: — J. Navic­
kas. O. Lučinskienė. V. Balsis, 
A. Bružienė. A. Pašukevičienė. 
P. Remeika. I. Strutinska. J. Ba­
cevičius, J. Bacevičienė. M. Ta­
mošiūnienė. K. Višniauskienė. 
K. Jakutis, J. Banis, J. Krisčiu- 
naitis. J. Stankaitis, P. Svirka. 
A. Armonaitis, C. Varbas. A 
Raugelis. J. Kairis. J. Minialga. 
J. Lioris, A. Sapiega. A. Rama­
nauskienė. A. Stanislauskienė. 
A. Tatariūnienė. B. Raišelis. M. 
Žaliaduonnienė, V. Mateikienė. 
U. Staponavičienė, P. Skirka. 
P. Šerdis, P. Skirkienė, A. Sta- 
nišauskas, A. Usevičius. A. Vaz- 
nienė. A. Einorienė, J. Norkevi- 
čienė. A. Tuska, V. Skirka. P. 

i Skirkienė. M. Lukas. O. Vens- I 
ikienė, D. Grajauskas. K. Ruois.
M. Padalskienė. A. Ragauskas, 

i ... -;M. Kiulkienė, A. Ignotavičiene. 
Ip. Šulinskienė, P. Viznienė. A.
Vilčinskienė ir M. Balsienė 50c.

Viso aukų surinkta $69-10.

Kaikurie vyrai nusiskundžia, 
jog šių dienų merginos moka 
gražiai puoštis, važinėti auto­
mobiliais ir šokti visokius kra­
tinius, bet kai apsiveda, tai ne­
gali nei buzos, nei “oatmeal” 
išvirti.

Well, kam tie senberniai vis 
glaudžiasi prie jaunų, nepaty­
rusių merginų. Apsivesk našlę 
ir ji visko mokės!

— Eolas.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius surengė svarbias pra­
kalbas, rugsėjo 24, Šv. Jurgio 
Parapijos Svetainėje. Kalbėto­
jai buvo p-ni E. Devenienė. iš 
Waterbury, Conn, ir adv. K. 
Jurgėla, vedėjas Amerikos Lie­
tuvių Informacijų Centro, New 
Yorke, N. Y.

Abudu kalbėtojai nupiešė da­
bartinę Lietuvos padėtį ir pil­
nai supažindino klausytojus Lie­
tuvos šelpimo reikalais. Iš pla­
tesnių žinių pasirodo, kad lie­
tuvių terorizavimas kaip tai iš­
trėmimai ir žudymai nei kiek 
nesumažėjo pasitraukus vokie­
čiams. Mat, rusai kartoja tą pa­
tį kaip kad anais metais.

Todėl viešas susirinkimas pa­
reiškė protestą griežtai ir vien­
balsiai reikalaudami paliauti 
žudymą ir ištrėmimą Lietuvos 
piliečių. Tuo reikalu likosi pa­
siųsta Connecticut valstijos Se- 
noriams ir Kongresmanams te­
legramos, prašant imtis žings­
nių, kad alijantai sulaikytų Ru­
siją nuo tokio nežmoniško elgi­
mosi su Lietuvos piliečiais.

Taipgi vietos amerikonų spau 
dai pateikė platoką aprašymą, 
kurį prirengė K. Jurgėla ir tilpo 
“Bridgeport Post”. Plačiai ir aiš 
kiai čia nupiešta Lietuvos da­

Sandaros Veikėjai 
Ruošia Vakarienę

Visi Ruoškitės į Mūsų 
Konferenciją

Kaip jau buvo pranešta, sek­
madienyje, spalio 15 dieną. Hart 
ford, Conn, yra šaukiama San­
daros 2-ro apskričio konferen­
cija, kurioje bus apsvarstyta 
daug svarbių klausimų. Apskri­
čio sekretorius A. Grantas pa­
kvietė visus važiuoti, ypatingai 
kuopų atstovus ir veikėjus.

Nepamirškime ir Sandaros 
reikalų, nes Sandaros vardu 
mes atliekame daug darbo, at­
skirai ar drauge su kitomis sro­
vėmis. Kadangi konferencija į- 
vyks arti Mass, valstijos, tai ■'
svečių galime tikėtis ir iš 
valstijos.

Racine/Wis.
Svarbus Pranešimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Skyrius Racine ruošia Įdomias 
prakalbos, šokius ir balių. Spa- 
lio-Oct. 15 dieną, 3:00 valandą 
po pietų. Parapijos Svetainėje. 
815 Park Ave.

Širdingai kviečiu visus lietu­
vius skaitlingai susirinkti. Iš­
girsite įdomias prakalbas ir 
linksmai praleisite laika. Tuo 
pačiu sykiu suteiksime paramą 
vykdomiems darbams išlaisvini­
mui Lietuvos. Pasirodykime jog 
esame susipratę lietuviai, re- 
miantieji tautinius darbus.

_.® —
Rugsėjo 17 d. Pierce Woods

tos ' buvo suruošta bendras lietuvių 
f piknikas Raudonojo Kryžiaus

Šiame suvažiavime pakalbę- naudai. Pelno liko 32.48. Varde 
sime apie įvykusio Sandaros i lietuvių tokia auka Įteikta. Tu- 
seimo Philadelphijoj tarimus ir iriu pastebėti, kad ateityje lie- 
apie ateities veikimą. Po susi-, tuviai turėtų daugiau domės 
rinkimo bus užkandžių, kuriuos j kreipti i tokius parengimus ir 
vietinės sandarietės tinkamai skaitlingiau susirinkti.
paruošia. j — • —

Konferencija įvyks Lietuvių , Laikas būtu ir mūsų Sanda- 
Svetainėje, 227 Lawrence St., ! ros 35 kuopai pasirodyti gyviau 
Hartford, Conn. Pradžia 11 vai. Į suruošiant ši ta. nes užtektinai 
iš ryto. — A. Vokietaiiiene. ilgai dykai leidome laiką.

---------------------- j — M. Kasparaitis.
Pirmutinis bizniškas pagarsi---------------------

nimas tilpo Anglijos laikraščiuo Alaska atrado danas Vitus 
se 1700 metais. ; Bering.

PASKOLOS 
DAROMOS

ant Pirmy Morgičių
ui pigesnį nuošimtį—be komišino

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn of Chicago
2202 WEST CĖRMAK ROAD Telefonas CANal 8887

BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas
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Apie 
Įvairius

Į Dalykus
Dunojaus Upė Lietuvių 
Dainose

Dabar, kai karo mūšiai vėl 
prisiartino prie Dunojaus pa­
krančių, daugeliui lietuvių toji 
upė žinoma ne tik iš geografi­
jos, bet ir iš dainų. Mūsų dai­
nose Dunojus, Dunojėlis nuolat 
minimas. Pav. “Siuntė mane 
motinėlė i Dunojų vandenėlio”, 
"Plauksim, plauksim Dunojėliu” 
ir panašiai.

Dr. J. Basanavičius iš to pa­
darė išvada, jog lieuviai yra at­
vykę iš Balkanų, nuo Dunojaus 
pakrančių ir jis Įrodinėja, jog 
ir tos upės vardas yra lietuviš-

KOMISIJA IŠTARIA
ŠIRDINGĄ AČUI!

Padėkos Žodis Nuo Chicagos 
Lietuvių Tarybos Rengimo 
Komisijos

Mes Chicagos Lietuvių 
į Tarybos rengimo komisijos na­
riai norime išreikšti padėkos 
žodžius visiems puotos daly­
viams už tokį skaitlinga atsi- 

' lankymą, sekmadienyje, rugsė­
jo 24, 1944 m., Evergreen Golf 

i Klube.
Svečių prisirinko daug dau- 

I giau negu mes tikėjomės, todėl 
i norime kai kurių širdingai at- 
i siprašyti už tai, kad negalėjo- 
; me kaip reikiant jų priimti ir 
i palaikyti rezervuotų vietų. Tas 
viskas Įvyko ne iš komisijos 
kaltės, ir todėl šiuomi mes visi 
komisijos nariai labai širdingai 
jų atsiprašome — p-no Al Kum 
skio, p-nų Geo. Borchertų, kun. 
J. Prunskio ir kitu.

SANDARA

Lietuvių Community and War Susirinkime Dariaus- 
Girėno svetainėje. Iš kairės į dešinę: Lietuvos Konsulas p. 
P. Daužvardis, J. Meegan, L. Šimutis ir M. Vaidyla.

pd* ūkininkas išgirdęs bildesį ( 
rūsyje nuėjo pažiūrėti. Pama­
čiusi jį lapė sprukt ir išlindo 
per skylę į lauką. Tą patį ban- I 
dė padaryti ir vilkas, bet jis | 
buvo tiek prisiėdęs, kad nega- 

prisidėtų prie šio labda- i Įėjo ištraukti savo pilvo ir įs- 
vienos trigo. Ūkininkas tuom tarpu at- 

išgali ir

Renkasi Aptarti 
Svarbius Reikalus

Sandariečių Pirmo Apskričio 
Suvažiavimas Spalio 22 d., 
Monielloje, Mass.

Iš Kitos Šalelės

Ir sugrįžo brolužėlis
Iš kitos šalelės, 
Su juo sykiu raitojėlis 
Dainavos kraštelio.

Tiams yra skirta nemaža suma 
pinigų.

Neabejoju, kad lietuviams ge­
rai organizuotai pasirodžius, ki­
ta metą ši suma bus padidinta.

Prašoma, kad kiekvienas as­
muo i 
ringo tikslo nemažiau 
dienos uždarbiu, o kas 
daugiau.

Atsilankius pas mus 
aukų, priimkim su linksma šyp­
sena, nes rinkėjas pašvenčia 
savo laika be atlyginimo.

Mes Chicagos ir apielinkės 
lietuviai turime gerą organiza­
torių — pirmininkę ponios Ju­
zės Daužvardienės . (Lietuvos 
Konsulo p. P. Daužvardžio) as­
menyje, kuri šį sunkų darbą va­
ro su didele energija ir geru 
pasisekimu. Tinkamesnio as­
mens ir tiek daug pasišventu- 
sio tam garbingam darbui, ne- 
rastumem visoje Amerikoje.

— J. C.

sinešė storą lazdą ir mirtinai 
apkūlė neprašytą svečią.

rinkėjui
Atrodo, jog kaikurie šiandie­

niniai agresoriai tiek visko pri- 
siplėš, kad jiems sunku bus 
pralįsti ne tik pro Atlanto Čar- 
terį, bet ir per bile kokią tai­
kos sutarti. Ir jie turės kur nors 
užspringt!. — Gervė. __

Leis Išdirbinėti Elekirikinius
Prosus

Viskas Butų Buvę, 
Jei Ne Sprogimas

Ir Jis Išrado "Sraidancią" 
Bombą

Kalvis Alfred 
Grindstone. S. D. 
išrado skraidančia 
trūko jam tankoje

kas. Tačiau šis manymas yra 
klaidingas. Lietuviai vadina Du 
noju bile upę; tas žodis reiškė 
vandenėli. Pav. sakoma: “Kara­
lium stosiu Vilniaus mieste ant 
Dunojaus”. Aišku, kad čia turi- 
ma omenyje tiktai upė ir dau­
giau nieko.

Susinėsimas Su Anuo
Pasauliu Per Radio

Didžiausias radio aparatų iš- 
dirbėjas Australijoj Sir Ernest 
Fisk atsikreipė Į fizikos profe­
sorių Sydney universitete V. 
Bailey su originaliu pasiūlymu. 
Fisk prašė ištobulinti toki apa-| 
ratą, kuris galėtų pasiųsti ban- j 
gas i ana pasaulį mirusioms 
“dūšioms”.

Profesorius nepriėmė tokios j 
prop zicijos, nes esą sunku pa­
tikrinti ar mirusieji ištikro gir­
dės lokius radio garsus, ar ne.

Jeigu buvo ir daugiau kokių 
trūkumų, tai mes visų dalyvių 
prašome širdingai atleisti. Mes 
stengėmėms kiek mūsų jėgos 
leido viską atlikti kogeriausiai, 
o trūkumų visada pasitaiko, 
taip ir čia mums buvo neišven­
giama.

Taipgi, norime išreikšti padė­
kos žodi visiems aukotojams už 
tokį gausų Lietuvos reikalų 
atjautimą. Mes surinkę visas 
pažadėtas aukas iki centui per­
duosim skirtam tikslui Ameri­
kos Lietuvių Tarybai.

Dar kartą širdingai ačiuojame 
visiems dalyviams ir aukoto­
jams.

Rengimo Komisija:
P. Gribienė, Pirmininkė;
P. Dalen, Helen Domkus,
A. Zalatoris, A. D. Kaulakis, 
A. Norbutas.

suvažiavimas į- 
sekmadienyje,
Montello, Mass., 

Kliube. Pradžia 1 
pietų.
kuopų atstovai ir

spalio 22
Sanda-
valan-

veikė-

Svarbus ALT. ^Sandaros Pir­
mo Apskričio 
vyks 
diena, 
riečių 
dą po

Visi
jai prašomi dalyvauti, nes tu- į 
rėsim aptarti kaip mūsų orga­
nizacijos,' taip ir Lietuvos rei­
kalus. Pergyvename svarbų mo 
mentą; daug visokų darbų ir 
pareigų yra nuskirta mums. 
Mass, valstijos sandariečiai pri­
valo tęsti ir plėtoti savo dar­
buotę, pasitikėdami, jog tas vis­
kas atneš pageidaujamus rezul­
tatus. Šiais klausimais ir bus 
kalbėtasi mūsų suvažiavime, 
sekmadienyje, spalio 22 dieną. 
Todėl kviečiame visus atvykti.

Po susirinkimo Sandariečių c 
Kliube ruošiama vakarienė ir 
programa.

Šiai Ko Ji Susilaukė
Karys Pivarunas Rado 
Lietuvių ir Australijoj

Vai nupyniau sau vainiką 
Iš rūtų žaliųjų;
Pamylėjau tą bernelį
Nuo dienų pirmųjų.

Vai nueisiu pas tėveli
Ir sena motužę, 
Pasakysiu del ko skaudi 
Manoji širdužė.

Oi, nebarkite tėveliai 
Kad lygšiol tylėjau, 
Ir kad jauną raitojėlį ■ 
Giliai pamylėjau.

Aš išvyksiu, iškeliausiu 
Į Dainavos šalį; 
Pasirinkau pati viena 
Savo laimės dalį.

Ak, dukrele nesidžiauki
Savo raitoj ėliu,
Gal nuvykus teks patirti 
Sunkiųjų vargelių.

Liaudies - Daina

VILKO APETITAS 
BUVO PERDIDELIS

Šiomis dienomis 20 dirbtuvių 
pradės gaminti 1,768,968 elekiri­
kinius prosus, kurie parsidavi- 
nes tokiom pat kainom, kaip ir 
1942 metais, tai yra nuo S5.30 
iki $11.70.

Wenzel, iš 
pripuolamai 
bomba. Pri- 

acitelino. ku-
I ris vartojamas suvirinimui gele­
žies, todėl nusitarė pripildyti 

: tanka degančiu gazu. Tuojau jis 
| įbėrė dvejas rieškučias karbino. 
į pripylė vandens ir apdengė po­
pierių.

Pirm negu spėjo užsukti tan­
ką. tankas pradėjo skraidyti 

j Pirmiausiai atsimušė i mašina, 
paskiau pro stogą išlėkė lauk ir 
nukrito už ncros bloku. Kalvis L... 1/išliko sveikas.

Gal būt ištobulinus šį dalyką 
būtu galima pavartoti jį skrai­
dančioms bomboms, kaip ta da­
ro vokiečiai?

Pasakaitė, Kurią Galima
Pritaikinti Šiems Laikams

Telephone SOU. 3141

Vilkas buvo privertęs lapę 
keliauti su juomi ir gelbėti su- 
ješkoti maisto. Nors lapei nepa­
tiko, bet ji bijojo atsisakyti. Sy- 

jkį jiedu eina mišku ir vilkas 
įtaria: “Surask man ka nors už- f
valgyti, o jei ne aš suėsiu ta­
ve”. Lapė atsakė: “Aš žinau far­
mą, kurioje yra du avinukai; 
vieną jų mes pagausime.”

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

v

£

Šiuo laiku moterys užsidegė 
lošti “bingo” net bažnyčių beiz- 
mentuose. P-ni Josephine Ham­
mers nenorėjo praleisti lošimo 
ir tuomet, kai reikėjo pasilikti 
namuose. Ir ji laimėjo tokia do­
vana, kuri nebuvo numatyta 
programoje.

Ji pagimdė Moose Temple 5 
svarų dukrelę, nes nespėjo su­
silaukti policijos vagono, kad 
nuvežtų ją į ligoninę. Galimas 
daiktas, jog panašių atsitikimų 
bus ir karčiamose.

Po ‘ilgų ir sunkių kovų Nau­
joj Gvinėjoj, karys Algirdas 
i Pivarūnas, 4622 S. Marshfield 
i Avė. buvo pasiųstas į Brisbane, 
Australiją studijuoti tam tikrą 

j karo specialybę. Neilgai trukus 
j tame mieste jis surado aštuonias 
lietuvių šeimas ir vieną dvasiš- 

I kį, atvykusį iš Lietuvos.
j Būdamas Naujoje Gvinėjoje 
j jis netikėtai sutiko ir savo švo- 
I geri, ChicagietĮ Raymondą Po- 
czulpą, kuris ten irgi kovojo 
prieš japonus.

Sandaros 1-mo apskričio pik­
nikas, rengtas pereitame mė­
nesyje buvo labai pasekmingas 
ir suvedus atskaitas liko 
pora šimtų dolerių pelno, 
visiems darbuotojams ir 
viams! — J. Arlauskas.

MAR-LIN, PA
Gudri Kate Bado Nekenčia

Nežinojo Ką Sutiks

Vienos firmos troko vainoto­
jas, Everett Haines, iš Evans­
ton, Wyoming, pamatė pakeliui 
stovinti kareivį, kuris prašė pa­
vėžėti. Vairuotojas norėjo su­
stoti ir paimti, bet prisiminė, 
kad to nevalia daryti ir jis jau

TRYS
PRANAI 
VIENOJ
ŠEIMOJ

Frank Smith, Jr.

apie 
Ačiū 
daly-

Direktoriai Nesutiko 
Prašalinti Statybos 
Architektą M. Žaldoką

Nelabai seniai teko matyti 
toks atsitikimas. Namu šeimi-* c
ninkai buvo iš vakaro Išvažia­
vę. Rytmetyje pieno išvažioto- 
jas padėjo kvortą į nedidelę dė­
žę. Pasitaikė praeiti katei su 
dviem kačiukais. Katė pradėjo 
laižyti pratryškusį pro 
pieną ir paskiau atlupo 
kamštį.

Vilkas sutiko ir lapė nubėgu­
si pavogė vieną aviniuką ir ati­
davusi vilkui, pati prasišalino. 
Vilkas surijo, bet tuomi nebuvo 
patenkintas; jis norėjo pačiupti 
ir antrą. Nuslinko jis pats į 
farmą ir pradėjo ješkoti avinu­
ko, bet taip gremėzdiškai, kad 
farmeris pastebėjo jį ir tiek 
primušė, kad vbs 'gyvas išpru- 
ko. Sutikęs lapę, jis nusikūndė 
savo nepasisekimu. Toji gi 
sakė: “Nebūk toks gobšus ir 
našūs dalykai neatsitiks.

Už 
sako 
to, o 
Lapė
ką, kuris neseniai paskerdė kiau 
lę. Jis susūdė mėsą, įdėjo į sta­
tinę ir paliko rūsyje.” Tačiau 
vilkas reikalavo, kad su juomi 
eitų ir lapė. Noroms, nenoroms

BORIS BEVERAGE CO

220 E Street So. Boston, Mass

kamštį 
ir patį

at-
pa-

poros dienų, vilkas 
lapei: “Surask man mais- 
jei ne, tai tave suėsiu.” 
atsakė: “Aš žinau ūkinin-

vėl

SMAGI. JAUKI IR MALONI NŽEIGA

*
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

buvo bepravažiuojąs. Tik staiga 
išgirdo balsą “Hi, dad”.

Sustojęs jis pažino, jog tai iš­
tikro būta jo sūnaus, seržanto 
Robert Haines, kuris skubinisi 
namo iš Rapid City, S. D. ato­
stogoms.

Moterys Kovoja už Lygias
Teises

Salt Lake City, Uthoje mies­
to Įstatymai neleidžia moterims 
ateiti be vyrų į karciamą. Kele­
tas moterių pakėlė triukšmą 
reikalaudamos panaikinti tą įs­
tatymą kaipo nekonstitucinį. 
Jeigu vieniems ir antriems pri­
pažįstamos lygios teisės, tai ko­
dėl joms nevalia išsigerti stiklo 
alaus?

Aišku. Jeigu moterims galima 
gerti namuose arba pramogose, 
tai kodėl ne karčiamose?

Pirkite Visi Karo Bonas] _

Spalio 4-tą išpuolė Pranų 
vardo diena. Žinomas lietuvis 
prekybininkas ir senų pinigų 
rinkėjas Frank S. Smith ir jo 
žmona Ona, 2267 N. Clybourn 
Avė., vardinių proga galėjo di­
džiuotis tuo, kad jųdviejų šei­
moj randasi trys Pranai, būtent, 
pats šeimos galva, sūnus ir a- 
nūkas.

Už tai biznieriai Smithai var­
dinių metu draugų ir giminių 
buvo dermai įvertinti ir apdo­
vanoti. — Rep.

Linkus pareikalavo, 
prašalintas lietuvis 
M. Žaldokas ir jo

nepar-Kol galėjo tol lake, 
versdama bonkos, bet kai ne-j, .. x., T. , ...toji sutiko. Jiedu nuėjo.ar per ■ 

siaurą skylę įlindo į rusi. Mė- ■ 
sos ten būta užtektinai.. Lapė 
trupučiuką paėdė ir nubėgo prie T( 
skylės pažiūrėti ar dar gali iš­
lįsti. Vilkas klausia: “Ko tu ten 
landžioji?” Toji gi atkirto.: “Mie 
las vilkeli, aš noriu pažiūrėii 
ar kas nors neateina.”

Vilkas gi ėdė ir ėdė, kol sta­
tinėje nebeliko mėsos. Tuom tai

begalėjo pasiekti, tai senė katė 
įkišo koją į bonkoje esantį pie­
ną ir ištraukusi davė laižyti ka­
čiukams. Kai žmonės pamatė 
tą sceną, tai nusistebėdami kal- 

Ale koks nepaprastas tos 
gudrumas I”

— A. J. Banišauskas.

bėjo: 
katės

Del Ko Privalom 
Juos Paremti

Garbingą Darbą Pradėjus

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass.

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CIZAUSKO
So. Boston, Mass

Kada Pradės Gaminti 
Automobilius?

Žymesni automobilių išdirbė­
jai, susirinkę Detroite svarstė 
planus grįžimui į civilę produk­
ciją. Jie priėjo išvados, jog au­
tomobilius bus galima pradėti 
gaminti tik keturiems ar še­
šiems mėnesiams praslinkus po 
vokiečių sumušimo.

Pereitame pirmadienyje, spa­
lio 2 dieną Švento Kryžiaus pa- 
parapijos svetainėje buvo su­
šauktas LRK. Labdarybės Są­
jungos direktorių susirinkimas. 
Buvo atvykę ir pašalinių, ku­
riuos prisikvietė kun. Linkus. 
Pirmininkaujantis A. Dargis pa­
grasino jiems nusiraminti, nes 
kitaip jis uždarysiąs susirinki­
mą. Pakvietimai į mitingą ne­
buvo pasiųsti nei A. Valančiui,\ 
nei K. Yodeliui, bet tie vis tiek 
atvyko,

Kun. A. 
kad būtų 
architektas
vieton siūlė kokį ten svetimtau­
tį. Tačiau direktoriai su tuom 
nesutiko. Pirmiau šios sąjungos 
advokatu buvo adv. J. J. Grish, 
bet dabar jo vietoje atsirado 
koks ten Meehan. Atrodo, jog 
norima viską atiduoti sveti­
miems, o iš lietuvių reikalaus 
tik aukų.

Direktorių mitinge paaiškėjo, 
jog su statomu prieglaudos na­
mu jau nieko nedaroma per 
metus laiko ir kai kas pradeda 
gęsti ir pūti. Tuom tarpu vys­
kupo raštinė pranešė kaikuriems 
viršininkams, jog ji visą daly­
ką atydžiai studijuoja.

— Dalyvis.

labai rei- 
garbingas labdarin- 
— Community and 

rinkliava. Šiame 
darbe Chicagos ir

Seniau lietuviai tikėjo, jog 
sumalus briedžio kaula ir mil- v
tus išgėrus su degtine paleng­
vėja kūdikių gimdymas.

Su spalio antra diena J. A 
Valstijose prasidėjo 
kalingas ir 
gas darbas, 
War Fund 
garbingame
apielinkės lietuviai šį metą pa­
sirodo organizuotai.

Beabejo, kitos lietuvių kolo­
nijos irgi prisidės ne vien au­
komis, bet ir darbu.

Šiame labdaringame darbe 
dalyvauja, kooperuoja visi pi­
liečiai be skirtumo tautos, tiky­
bos bei politinių pažiūrų.

Surinkti pinigai bus paskirs­
tyti tarpe įregistruotų ir val­
džios prižiūrimų 221 įvairių lab­
daringų įstaigų.

Iš surinktų aukų — pinigų, 
lietuviai irgi turės didelės pa­
ramos. Lietuviams nuo karo nu- 
kentėjusiems ir karo pabėgė-

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti
W. J. STANKŪNAS

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleistu
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

3

Visu Rusiu Nuotraukos• t

A. ČI2AUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir 

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE

SO. BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston. Mass
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Aplankius Toronto
MaloniusLietuvius

Iš Sandaros
Centro

Rašo AL. MICEVIČIUS Paskutinis Žodis

Sudiev, Torontiečiai!

Kuomet žmogui tenka būti 
malonioj draugijoj, tai visuo­
met atrodo, kad laikas bėga 
žaibo greitumu. Nei nepajutau, 
kaip baigėsi savaitė ir reikėjo 
pradėti galvoti apie grįžimą į 
mūsų lietuviška Chicagą.

Toronte yra labai populiari ir 
visų mėgiama dzūkų šeima, bū- 

kurie
Toron- 
didelio 
įdomūs

teiktiMes visi žinom, kad 
patarimų yra lengviausias dar­
bas. Todėl aš to ir nemėginsiu 
daryti. Tik priminsiu tą apie 
ką jūs patys galvojate, būtent 
— šiame kritiškame Lietuvos 
gyvenimo momente, kai priešai 
nežmoniškai kankina ir naikina 

Įjos gyventojus, kuomet Lietuva 
kovoja už nepriklausomybę ir 
tikisi pagelbos iš mūs, jūsų prie 
dermė yra dirbti bendrai. Jūs 
galite sutverti visų Toronto lie­
tuvių bendrą komitetą ir tuo­
met jūs ne tik gerėsitės darbu, 
bet ypatingai Lietuvos žmo­
nėms bus didelė nauda. Aš la­
bai trokštu, kad tas įvyktų pas 
jumis...

Štai ir atėjo skirimosi valan­
da. Anksti penktadienio rytme­
tį, vęl, tos malonios ponios su 
savo dukrelėm atėjo į stotį pa- 
sakvti sudiev. Sunku buvo skir- 
tis, bet jau taip buvo ir bus

Vasarai praėjus, orui atvėsus, 
pasibaigė ir atostogų laikas. Da­
bar turimą pasirūpinti ir tais 
darbais, kuriuos buvome padė­
ję į šalį vasaros metu, būtent, 
pirmoj vietoj pasirūpinkim su­
tvarkyti Sandaros narių duok­
les, nes nei nepajusim, kaip a- 
teis ir nauji metai. Ne palikim 
senų skolų naujiems metams!

tent p-nų Yokubynų, 
mums parodė kultūrines 
to įstaigas. Ten randasi 
rinkinio muziejus ir
parlamento rūmai. Vakare va­
žiavom išgirsti gražaus koncer­
to. Šie pučiamų instrumentų 
koncertai teikiami publikai vėl 
tui. Muzikantai ir klausytojai 
susirenka ant vienos iš trijų e- 
žero salų, kur nuvežama už ta 
patį gatvekario bilietą, nepai­
sant kad ir laiveliu reikia pri­
plaukti.

Ir štai prisiartino paskutinė 
diena mano malonių '--------- -,

..v. t-,' " i turi pasibaigti,tarpe torontiecių. Buvome pas r 
p-nus Batkus ir pripratom taip, Į Pasijutau vienas traukinyje, 
kaip tarp savųjų. Buvo sureng-Į kuris vėl sukosi apie gražų eže- 
tos ir išleistuvės. Prie puošniai ra ir per gražius Kanados lau- 
prirengto stalo visi dainuoja1 kus skubėjo namo. Nuoširdų a- 
“Hgiausių Metu”. Eina kalbos, ' čių tariu jums, malonūs Toron- 
juokai, nors man liūdesio min­
tys ir gadino ūpą. Ir nieko nuo­
stabaus; reikėjo skirtis su žmo­
nėmis, kurie įpuolė į širdį ir 
kartu taip greit nebus galima 
pamatyti.

valandų ' gyven’me> kad visi malonumai

tiečiai už jūsų draugiškumą, 
vaišes bei tikrą lietuvišką širdį, 
kuria jūs parodėt laike mano 
buvimo Toronte. Šios atostogos 
pasiliks mano atmintyje ant vi­
sados.

SKAITYTOJŲ TRIBŪNA
Del Meilės ir Gerovės 
Lietuvos, Bukime 
Rimtesniais Politikais

į velto-Churchill’io Atlanto Car­
teris. Kaip Atlanto Carteris, 
taip ir 14 punktų buvo karštai 
sutikta ne tik amerikiečių, bet 

I ir viso pasaulio, ypač mažųjų
Prieš kiek laiko p-nas J. Tys- tautų. O kas atsitiko po karo? 

liava, atpasakojęs skirtumą tar- (P- Tysliava neatsimena), 
pe Dewey ir prez. Roosevelto, 
sušunka:

“Ar atsimenate, kas atsitiko I 
po praeito karo?

Tada republikonai neleido 
Wilsonui vykdyti jo paties su­
galvoto Tautų Sąjungos plano.

Jeigu ne republikonų parti- Į 
jos politinis egoizmas, tai grei­
čiausiai šis karas visai nebūtų 
įvykęs. ’

Taipgi prašome ir gerbiamų 
“Sandaros” skaitytojų, kurių 
prenumerata jau yra pasibai­
gus — atsinaujinti. Tai yra kie­
kvieno rimto ir sąžiningo tau­
tiečio šventa pareiga. Mes neno­
rime dirbti veltui, tai nenorėki­
me, kad ir kiti dirbtų mums 
veltui.

Shown at the official opening Sunday, October 
the Lithuanian Democratic League Headquarters

Sandaros prenumerata dar 
vis tik du doleriai į metus. Pa­
manyk, tik už $2.00 per ištisus 
metus gauni laikraštį, kuris nu­
šviečia visą lietuvišką gyveni­
mą. Tiesa, didžiuma mūsų skai­
tome amerikoniškus dienraš­
čius, bet vien juos skaitydami 
mes nuteistame nuo saviškių; 
pasiliekame nei 
gyvi numirėliai 
moję.

Taigi, būkime
kimais nariais ir palaikykime su 
ja ryšius per lietuvišką spaudą.

šis, nei tas — 
lietuviškoje šei

savo tautos išti

Sandariečiai ir “Sandaros” 
skaitytojai, ne tik privalome 
savo narines duokles bei pre­
numeratas apsimokėti, bet ir pa­
raginti naujus prie mūsų šei­
mos prisidėti. Tuom mes pasi- 
tarnausim ne tik savo laikraš­
čiui, bet ir visai tautai. Nes kuo 
tauta yra plačiau apsiskaičius 
ir susipratus, tuo ji yra vienin- 
gesnė, stipresnė ir atsparesnė 
prieš visokias bangas, kėsinan­
čias ją kur nublokšti. Ypač šia­
me momente yra labai svarbu 
palaikyti tamprius ryšius su sa­
vąja spauda čia Amerikoje.

— Sekretoriatas.

SpaĮio-October 6 d.,

1st, 
forof

the City wide Campaign for Roosevelt - Truman - Lucas 
Courtney at 2422 W. Maquette Rd. are left to right Vin­
cent Stulpinas, Secretary of the League and Director of 
Publicity. State Repr. 11th Dist. for re-election Michael 
Hannigan, John Conroy candidate for re-election for clerk 
of Circut Court, Judge John T. Zuris and Al. G. Kumskis 
President of the League. Headquarters are open daily 
10 A. M. to 10 P. M. For election information call Rep. 6608.

Worcester, Mass
Išrinko Šelpimo Fondo 
Skyriaus Valdybą

susitvėrė Bendro
Šelpti skyrius Wor-

ni A. Wackell-Vaškeliavičienė. 
Taigi valdyba yra sudaryta iš 
stiprių visuomenės atstovų.

Pagaliau 
Lietuviams 8 
cesteryje. Pirmininku išrinktasdaktaro laipsnį, su pažymėjimu 
adv. K. Tamulionis; vice-pirmi-į M. D. Tuom pat sykiu jis tapo 
ninkais Dr. Charles Zekus, Dr. j pakeltas į pirmo leitenanto lai- 
P. Lankininkas ir Juozas Sla­
vickas, biznierius. Sekretoriais: 
A. Kriaučialis, J. Emkus, kun. 
J. Bakanas; 
Dvareckas. 
Janušonis ir

Drabužių rinkimo

Edvardas Kudurauskas gavo

iždininku Jonas 
Iždo globėjais A. 
Jonas Reinikis.

psnį The Medical Corps of the 
U. S. Army Reserve. Jis yra 
sūnus vietinių biznerių p-nų N. 
Kudurauskų, 174 Vernon St., 
Worcester, Mass.

pirminin- ( Aušros Vartų parapijos sve- 
kės: p-ni Ona Sidabrienė ir p-Įtainėje klebonas K. Vasys su-

P-nu Rachunu Tavernos

Grand Opening
Įvyksta

s*

šaukė kareivių tėvus ir sutvė­
rė komitetą siuntinėjimui do­
vanų ir laiškų. O kuomet tie 
kareiviai ims grįžti namo, tai 
jie bus tinkamai šios organiza­
cijos sutikti.

Nemažas skaičius Worcesterio 
jaunuolių jau yra žuvę karo 
fronte. Jais yra: Maleskis, Kriš- 
tapavičius, Kartonas, Krasins- 
kas ir daugelis kitų.

Worcesteryje buvo sustreika­
vę keturių High School studen­
tai. Tai pirmas toks atsitikimas 
šio miesto istorijoj. Sustreikavo 
mokytojų kurstomi del to, kad 
šiais metais pridėta viena va­
landa mokslo.

Buvo daug juokingų nuotikių. 
Jaunuoliai buvo okupavę mies­
to rotušę ir policija vos juos iš­
prašė. Merginos išrašė policiniu 
kų mėlynas kupras su “lip­
stick”. Jie šaukė: “Mes nenorim 
Power; mes norim vieną valan­
dą mažiau”. Power yra mokyk­
lų superintendentas..

rengė triukšmingą pikniką su­
deginimui morgičio 29 Endieot 
namo. Bet deginirąą i 
atidėjo kaž kodėl po 
Dabar tas namas sude 
tos laikraščiai sako, jog 
lių padaryta už $10.000.

Lankėsi Pas Bažnyčių

wosto-

Galvas

aiLietuvių delegacija, k 
dovavo kun. Pranas Tiškinas. iš 
Bethel, Conn, pereitoje savaitė­
je lankėsi į protestonų bažnyčių 
federacijos centrą New Yorke, 
prašydami užtarimo Lietuvai. 
Manoma, jog ir tenai bus gali­
ma rasti paramos mūsų skriau­
džiamai tėvų šaliai.

VISU ATYDAI!
“Aplinkinių Kelių į Dangų 

Nėra”, Šv. Jono Evangelija ir 
kitų gero įturio skaitymų veltui 
del adreso prisiuntimo.

H. MILLER
1816 Wellington Ave.
Chicago 13, Illinois

Kuomet Baltijos valstybės ap- 
jsisprendė (Wilsonas savo 14koje 
'punktų kalbėjo apie tautų apsi­
sprendimą) ir Lietuva pasiskel­
bė nepriklausoma valstybe, tai 
prie Wilsono nebuvo galima 
prieiti nei su milionu amerikie­
čių parašų, kad išgauti Lietuvai j 
Suvienytų Valstijų pripažinimą. ' tas, 
Ir tik republikonas Hardingas 
tą pripažinimą suteikė. Ar ir

Atsitikimas Farmoje

Vienas energingas agentas 
bandė parduoti farmeriui dvi­
ratį. Farmeris pasisakė geriau 
pirksiąs dar vieną karvę.

“Bet pagalvok,” aiškino agen- 
kaip kvailai tamsta atro­

dytum sėdėdamas ant karvės”.
“Ne taip kvailai, kaip bandy­

damas , melžti dviratį”, atsakė 
farmeris.

Šeštadienyje ir Sekmadienyje, 
Spalio-Oct. 1 ir 8 Dienomis 

JŲ NAUJOJE VIETOJE 
2656 W. 69th St., Prie Washtenaw Ave

Istorija gali pasikartoti, jeigu galima vadinti republikonų 
r rtimi nlilznn ome nocioolztn nn_ ' _ _tik republikonams pasisektų nu­

tverti valdžios vaira.
Toliau savo asmeninės nau­

dos, republikonai niekados nie­
ko nematė.”

Aš čia nesiimsiu agituoti nei 
už viena, nei už kita kandidatą 
bei partija. Sutinkame su tuo 
faktu, jog Rooseveltas yra geras 
prezidentas. Ar Dewey gali bū­
ti geresnis ar prastesnis prezi­
dentas, mes irgi nežinome, nes 
nėra įvykęs faktas. Čia norime 
tik atitaisyti p-no Tysliavos pa­
darytas klaidas.

Pasakymas, kad “Toliau savo 
asmeninės naudos republikonai 
niekados nieko 
pabraukta), yra 
bet neteisingas 
kio pareiškimo 
net ir prez. Rooseveltas bei ku­
ris kitas sąžiningas demokratas. 
Taip gali kalbėti tik grinorius, 
arba tas, kuris nėra susipažinęs 
su Amerikos istorija.

Kad istorija gali pasikartoti,' 
tai tiesa, bet tik ne taip, kaip 
p. Tysliava nupiešia. Woodrow 
Wilsonas buvo prezidentu per­
eito karo metu, taip kaip dabar 
yra prezidentu Rooseveltas šio 
karo metu. Wilsonas buvo pa- i nuo Atlanto Carterio principų, 
skelbęs 14-ką punktų, kurie maž Ir tie balsai girdimi ne iš vie- 
daug reiškė tą patį, ką Roose- nos kurios partijos — demokra-

nematė” (mano 
nors ir drąsus, 
pasakymas. To- 
negali padaryti

asmenine nauda?
Wilsonas galėjo pritaikinti sa­

vo 14-ką punktų Lenkijai, Če- 
choslovakijai, Jugoslavijai ir ki­
tiems kraštams, bet jis tų punk- 
tų nei jokiu būdu nenorėjo pri­
taikinti Baltijos kraštams. Suv. 
Valstijų senatas ir kongresas, 
matydamas prez. Wilsono vien- 

I pusiška politiką, metė viską į 
gurbą ir visai pasitraukė iš Eu­
ropos palitikos, ir tuomi išgel­
bėjo Suv. Valstijų garbingą var­
dą nuo suteršimo.

Atlanto Carteris irgi buvo 
karštai sutiktas kaip užsienyje, 
taip ir Amerikoje. Bet kol kas 
neatrodo, kad jis irgi būtų ly­
giai pritaikomas visoms laisvę 
ir taiką mylinčioms tautoms

■ bei šalims. Bet mes esame gi-
■ liai įsitikinę, kad nežiūrint ku- 
• ris bus išrinktas Suv. Valstijų

prezidentu — Rooseveltas ar 
Dewey, jis nepakartos Wilsono 
vienpusiškos politikos, ir nežiū­
rint koks mūsų senato ir kon­
greso sąstatas bebūtų, teisingai 
politikai gaus jo pritarimą.

Mes tankiai girdime balsų 
Kongrese ir Senate raginant 
mūsų vyriausybę nenukrypti

Didžiausiu pasaulyje karo lai­
vu yra Suvienytų Valstijų or­
laivių vežiotojas “Saratoga”.

Pirmutinis telefono aparatas 
buvo pagamintas Vokietijoje 
1861 metais.

tų ar republikonų, bet iš abiejų 
partijų atstovų.

Jeigu jau norime paremti 
bent vieną ar kitą partiją bei 
jos kandidatą, tai susiraskime 
geresnius argumentus del ko Į 
mes remiame tą ar kitą partiją 
ar kandidatą. Kraipyti faktus 
ir sakyti, kad ta ar kita parti­
ja, apart savo asmeninės nau­
dos niekados nieko nematė, kad 
ir laikraštininkui, visgi negražu 
ir nesąžininga. Joks rimtas re- 
publikonas to negali primesti 
demokratams, kaip lygiai ir rim 
tas demokratas to negali pada­
ryti republikonams. Kaip vie­
nos, taip ir kitos partijos vadai 
nėra egoistai ir kaip viena, taip 
ir kita partija yra daug gero 
įnešusi į Amerikos gyvenimą. 
O kad Amerikos piliečių daugu­
ma kartais pakrypsta prie vie­
nos, kartais prie kitos, tai tas 
yra naturalis dalykas. O gal net 
ir labai sveikas. — Demokratas,

BUS SKANIU UŽKANDŽIU VISIEMS c c

VISUS NUOŠIRDŽIAI UŽKVIECIA
Juozas ir Prudencija RAČIŪNAI.

DUODAM PASKOLAS
Ant Pirmų Morgičių

UŽ MAŽESNI NUOŠIMTI — BE KOMIŠINO *- c

PATARNAVIMAS
GREITAS ir TEISINGAS

UNDER U. S.
GOVERNMENT 
SUPERVISION

5TANDARA1FEOERAU SAVINGS'
LąNglĮ--L0AN ASSOCIATION OF CHICAGO-

ARCHER AND SACRAMENTO AVĖS.

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

X

A. L. KUCHTA
Diamonds, Jewelry, Watches and Silverware 

Complete Line of Gifts 
expert Watch repairs

2421 W. 47th St. - Phone Virginia 0990
IT, i

&

Pereitą pavasarį komunistai

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

Tel. Yards 7258
Aleksa Bakery
J. GAVĖNIA, Sav.

3339 S. Morgan Si.
Geriausios Lietuviškos Plikytos 

Ir Rupios Duonos Kepykla 
• _ a

• •
Tel. LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved.

4179-83 Archer Avė.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik
Rtikalinga del Namų—Rakandų

* YARds 3599

Piwaronas Baking Co.
D. Pivarunas, Sav.

4622 ’S. Marshfield Ave.
Kepėjai “The Winner” Duonos
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos

• " •
Tel. Victory 4226

Progress Furniture Co
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted St.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam ' 

Rakandai — Viskas Del Namų

* YARds 5654

European Style Bakery
J. Bartash, Sav.

841 W. 33rd Street
Kepėjai Skanios Lietuviškos

Juodos Duonos

• ” •
Tel. SEEly 8760

Roosevelt Furnit. Co.
Jovarauskas ir Bertulis Sav. 

2310 W. Roosevelt Rd.
Visokie Namams Reikmenys

— RAKANDAI —

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonia Sav.
3206 S. Halsted St

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai
Mandagus Patarnavimas 

• ___________ _•

Leonas Getautas
Muzikos Krautuvė 

755 W. 32rd Street 
Specialistas įvairiausių

Dailydystės Darbų

BOUlevard 9406

Frank Bastis
Savininkas 

7-11 NATURAL TAVERN 
ir ROSS HOTEL

711 W. 43rd St., Chicago 
•------------------------------ ---------- «

’ REPublic 7731

Z. S. Mickevice & Co.
Real Estate — Insurance
Commercial & Residencial

Properties
2506 W. 59th St., Chicago 

e -5
•

Tel. Victory 0066

Anna - James Tavern
Smagi Lietuviška Užeiga

3415 S. Halsted St., Chicago
Ona Bagdonienė ir
J. Janulevičius, Sav.

1 I

i •
Tel. Yards 4789

JOHN REKOSH
REAL ESTATE 

AGENTAS
Reikalui Esant Kreipkitės

840 W. 33rd Si., Chicago.

_-r_ ■ _ .j.. -

Nuliudimo Valandoj
*

Kreipkitės i

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHONY B. PETKUS

o

1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telefonai ČlCero 2109

Mūsų patarnavimas yra greitus, mandagus ir Jūsų f ir 
. * : stovįul prieidamas.

6812 So. estern Avenue, Chicago
Telefonas GftOvehlll 0142
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Užburtas Kalnas Waterburio
Žinios

Ruošiasi Paminėti Sa,SI LIETUVIAI ORGANIZUOTAI REMIA

Vinco Krėvės Istorinė Apysaka Sandaros 2-ro Apskričio 
Konferencija Jau Čia Pat

15 d. Lietuviu c
Lawrence St.,

prasidės 11-tą

garsi visoje pietų Lietuvoje. Ji 
stovėjo netoli Nemuno ant auk­
štos kalvos tarpe didelių girių 
ir lieknų. Nuolat čia lankėsi 
lenkai ir kryžiuočiai, bandyda­
mi ja paimti, bet be nieko tu­
rėdavo pasitraukti. Garsus pra­
džioje buvo ir jos valdovas Rai­
vedys iki jie nesibičiuliavo su

Liškevos pilis kadaise buvo i krantėse aš pamylėjau tave, 
Munia. Ir kuomet tu man pasa­
kei, jog esi kitam paskirta, aš 
b?Andžiau sunaikinti savo meilę 
ugnimi, bet nebuvau užtektinai 
stiprus ta padaryti. Dabar aš 
noriu atlikti tą, kuomi galėčiau 
pasididžiuoti ir nusiraminti. Jū­
sų pilis apsupta. Mano tėvas 
degdamas kerštu tik laikinai

lenkais ir nepriėmė naujo krik ' sustabdė puolimus ir leido man 
ščionių tikėjimo.

Atvykus svetimiems dvasiš­
kiams ir sugriovus senąsias ži- 
nyčias bei iškirtus šventuosius 
gojus, Liškeva virto ne be ta, 
kuom ji buvo pirmiau. Tolimes­
ni kunigaikščiai vengė ją lanky­
ti, o aplinkiniai keršino Raive- 
džiui kiek tik išgalėdami.

Patys Liškevos žmonės neno­
romis klausė savo valdovo, bi­
jodami kad senųjų dievų kerš­
tas ir jų nepaliestų. Štai del ko 
Sauliui užpuolus Liškevą nedau 
gelis vyrų atėjo ją ginti, 
pačiame susirėmimų
Saulio sūnus Ilgis pasirįžta gel- Į kro taip būtų, aš 
bėti ne tiek Liškevą ir jos vai- Į nepageidaučiau, 
dovą Raivedį, kiek pastarojo I 
dukterį Munią, kurią jis buvo 
pirmiau pamylėjęs. *

i atvykti. Aš noriu sustabdyti ka- 
| ra ir išgelbėti kas dar liko ne­
sunaikinta.

— Mudu esame susitarę, — 
prabilo Raivedys, kreipdamasis 
į savo dukrą — jog tu apleisi 
pili drauge su Ilgiu, pasitikėda­
ma jo kilnumu, o kas toliau at- 

jsitiks, tai tegul sprendžia liki- 
Imas. Aš tikiu, kad tu laimingai 
pasieksi savo sužieduotinį.

— Aš nebežinau ką tas viskas 
reiškia, — ištarė Munia. — Man 
atrodo, kad ir Ilgis mums ker-

Bet j šina. Bet jis kalba kitaip; jo žo-’ 
įkaitime ' džiuose nėra piktumo. Jei išti- 

nieko daugiau

prišokusi prie 
abiem rankom

Ir čia Munia, 
tėvo, apkabino jį 
ir prispaudė savo galvą prie jo 

Ilgis, išsiprašęs savo tėvo, nu- krūtinės. Raivedys pamirkčiojo 
vyksta pas Raivedį ir maldauja 
jo išleisti iš pilies Munią, pasi­
žadėdamas ją pristatyti Mozu­
rijos kunigaikščiui Kondratui 
kuriam Raivedys yra ]_ 
savo dukra. Ilgai svyravęs, Rai­
vedys sutiko ir drauge su Ilgiu 
nueina pas Munią.

akimis, nusišluostė apvilgintas 
akis ir paskiau visi trys išėjo 
iš kambarėlio.

ALT. Sandaros 2-ro apskričio 
metinė konferencija įvyks 1944 
m., Spalio-Oct.
Svetainėje, 227 
Hartford, Conn.

Konferencija
vai. ryte. Prašome Tisus paskir­
tu laiku pribūti į konferenciją.

Sandaros prezidentas p. P. L. 
Pivarūnas prižadėjo dalyvauti. 
Taipgi Sandaros veikėjai iš 
New Yorko ir Mass, dalyvaus 
šiame mūsų suvažiavime.

Hartfordo sandariečiai tą pa­
čią diena svečiams priimti ruo­
šia šaunią vakariene.

Conn, sandariečiai veikėjai 
visi dalyvaukite konferencijoj 
ir vakarienėje. Kurie dalyvau­
site vakarienėje, prašome užsi­
sakyti vietas iš anksto pas po­
nią M. Labon, 282 Park Terrace, 
Hartford, Conn.

— A. Grantas,
2-ro Apskr. Sekr.

Gimtadieni

ONYTE GAILIUS

Populiarė lietuvaite Onytė 
Gailius yra pasekminga ne tik 
biznyje, bet ir mene. Ji yra nu­
piešusi paveikslų, kuriuos išgy­
rė ir vidurmiesčio spauda. Šiuo 
laiku ji užlaiko užeigą 2034 So. 
Union Avė. Pirmadienyje, spa­
lio 9-tą ji ruošiasi šauniai pa­
minėti savo gimtadienį.

Pasiruoškit Žiemai

COMMUNITY AND WAR FUND VAJU

Veikimas Jų Tarpe 
Niekad Nesustoja

SLA. 134-ia Moterų Kuopa

na-
vėl

Šios kuopos darbščiosios 
rėš, truputį paatostogavę 
darban sukruto.

Paskutinis susirinkimas buvo 
gana skaitlingas ir visais atžvil 
giais jaukus.

Malonu buvo išgirsti kad kuo 
pos ligonės — Marija Šimaitie­
nė ir Juzė Stankowicz jau bai­
gia pasveikti. Jos yra lankomos 
būrefio kuopos narių ii* apdova­
notos gėlėmis.

Naujų Narių Įvesdinimui
Bankietas

Bile kokio kuro bus neleng­
va gauti ateinančią žiemą. Pa­
siruoškite dabar apsisaugoti nūo 
šalčių.

Apsirūpinkite dabar' ir pasi­
dėkite tokią atsargą, kokią gau­
site iš anglių sandėlio. Įsitaisy­
kite insuliaciją, išvalykite savo 
krosnis ir prižiūrėkite kad ap­
šildymo aparatas būtų geroje 
tvarkoje. Tokius patarimus jums 
suteikia Karo Informacijų ofi­
sas.

Nusileido vėl medžio ir gele­
žies girgždantis tiltas ir Ilgis su 
Munia perėjo jį ir atsidūrė tar­
pe Saulio karių. Visi laukė’ ne­
paprastos žinios. Senesnieji bar­
zdylos žiūrėjo į juodu, juokau­
dami, kad neužilgo teks pasi­
šokti jų vestuvėse, Kiti džiau­
gusi, kad Ilgis, pagaliau, susira­
do sau žmoną. Buvusi aitri ne­
apykanta prieš Jiškeviečius štai 
ga dingo. Tiesą pasakius, labai 
retai kuris jų tikrai žinojo už 
ką kertamas! ir kapojamas!.

Ilgis pirmiausiai skubinosi pas 
savo tėvą, kurį užtiko toje' pa­
čioje palapinėje, bet jau vieną 
bevaikštantį siaurame protarpy­
je. Pamatęs jį ir Munią, jis pa- 
žurėjo į juos neslėpdamas pik­
tumo, bet greitai atsileido riauk 
šlės jo kaktoje, o veide pasiro­
dė lengva šypsena:

— Na, ka dabar tas viskas 
reškia? — paklausė jis.

— Tėve, kad įrodyti jog Rai- 
vedys nieko pikto neturi prieš 
mus, jis įtikėjo mums savo vie­
nintelę dukrą Munią, kurią aš 
sutikau palydėti iki Nemuno, O 
paskiau kiti nuvež ją į Mozu-

žymūs menininkai pildyti pro- ! 
gramą, tad malotiu iš anksto 
kvesti gerbiamus svečius daryti 
sau šiame bankiete rezervacijas. 
Bilietus galinta gauti pas kuo­
pos nares. — SLA. Narė.

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

Ilgis nebuvo bailys karo lau­
ke, tačiau susitikimas su Munia 
jaudino jį ir tartum drugiu krė 
tė. Neilgai trukus jie pasiekė 
kambarį ir atidarius duris pas­
tebėjo Munią, kuri stovėjo ker­
tėje ir skubotai šluostė ašaras. 
Senis Raivedys prabilo:

— Dukrele, štai atvedu tavo 
išgelbėtoją Ilgį. Tu paseksi jį į 
Mozūrų žemę pas savo sužiedo- 
tinį, kurio dar nebuvai mačiusi. 
Tu jau žinai del ko aš negaliu 
pats tave lydėti. Aš paliksiu čia 
daboti kas dar paliko neišgriau­
ta, neišpūstėta...

— Bet tėveli, aš negaliu pa­
likti tave viena. Kas tave pa­
guos, kas beprižiūrės senatvėje? 
Nedėkinga būtų dukra pavojaus 
valandoje apleidusi tėvą. Aš 
neisiu su tuom, kuris užpuolė 
mūsų namus ir
mūsų paskutinę prieglaudą. Aš 
geriau žūsiu čia, šalę tavęs, ne­
gu išeiti kaipo nelaisve ir sutik­
ti nežinomą likimą.

Ilgis žiūrėjo į ją nenutrauk­
damas akių. Pradžioje jis nesu­
prato ką reiškė tie jos žodžiai 
ir kodėl ji nenori su juom pra­
sišalinti. Sugraibęs pajėgų, jis 
ištarė:

— Skaisčioji kunigaikštyte! 
Aš esu prisiekęs tavo tėvui, jog 
nieko blogo neatsitiks nei jam, 
nei jums. Aš atvykau čia kaipo 
jūsų draugas ir daugiau negu 
tai. Ne viską lūpos gali pasaky­
ti, ką širdis jaučia. Nuo pirmo 
mūsų susitikimo Nemuno pa­

rijos žemę.
— Kaip tai į Mozurijos? Ar 

ne gerai jai čia gyventi? Ką ji 
ten darys pas tuos lechus?

— Tokia yra Raivedžio valia I 
ir aš pasižadėjau ją išpildyti. 
Tuom tarpu Raivedys atsipra­
šo, jeigu jis tave įžeidė ir norė­
tų kad tarpe judviejų įvyktų 
taika.

— Mano žilai galvai to visko 
jau yra perdaug. Aš atsisakau 
bile kokias sutartis daryti...

Ilgio ir Munios veidus apden­
gė nerimasties šešėliai, bet se­
nis Saulis tęsė toliau:

— Aš palieku visą šią painia­
vą išrišti tau pačiam. Laikas jau 
man nusiimti nuo savo pečių tą 
sunkiąją naštą ir uždėti ją ant 
jaunesnių. Šiandiena pat grįžtu 
į savo pastogę, o tu susitark 
kaip nori ir parvesk būrius 
muosna.

Nudžiugo Ilgis tokiu tėvo 
si keitimu. Jis visad jautė, 
po kieta jo išreiška ir kartais 
rustų žodžių slepiasi širdies 
minkštumas ir atjautimas. Pa- 
dėkavojęs jam už tokį pasitikė­
jimą, jis dideliu užsidegimu ė- 
mė pasakoti kaip jį sutiko Rai­
vedys, kaip Munia buvo išsi­
gandusi, nes manė, kad mes e- 
same ne žmonės, bet vilkai.

— Na, sūnau, jei tu nebūtum

na-

pa- 
jog

ir 
šim

na Ilgio

nedrįso

j liurbis, tai turėdamas savo ran 
ikoje paukštuką, nepaleistum j< 
j idant vanagas jį pasigautu. — 
pranašiškai ištarė Sau 
ėjo iš palapinės pranc 

. ninkams apie paskyr 
karo vadu.

Palikę vieni, jiedu
prakalbėti. Toji tyla b ivo tar­
tum akmuo, slegiantis abiejų 

j krutinę. Viskas sukosi verpe­
tais. Abudu jautė, ką tai nepa­
prasto laimėję, tačiau jų džiaug 
smas maišėsi su neramumu ir 
gailesčiu. Ilgis tapo karo vadu; 
jo galioje buvo sustabdyti mū­
šius, išgelbėti Liškevą, bet kas 
toliau?' Jis turės grįžti namo be 
nieko, tik pasakęs sudiev, tai 
kurią jis labai mylėjo.

Sviesto sumažėjimas gali tęs­
tis iki pabaigos metų, nors ka­
riuomenė ir ne tiek jo besu- 
perka.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį ’jy

SOUTH PAULINA I
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.]]
Kambarėliai dėl pagulejiBwi’Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininka®

u

CONTRACTORS
IETKIEW1CZ

uIHARGLTIJ
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

Užsibaigus vasaros karščiams 
ir pradedant rudeninį sezoną, 
pagal kuopoje įsigyvenusias tra 
dicijas, nutarta surengti pasku­
tiniame vajuje naujai prisira­
šiusių narių įvesdinimui šaunų 
bankieią. Rengimo komisijon 
sutiko įeiti šios gerbiamos na­
rės: Domicėlė Petrulienė, Akvi­
lė Juodžiųnienė ir Della Man- 
kienė.- Vakarienę pagaminti ma­
loniai suiko mūsų žymiosios vi­
rėjos: Juzė Virbickienė ir Va­
lerija Grigaliūnienė. Tikrai džiu 
gu kai tokios patyrusios veikė­
jos pasiima darbą į savo ran­
kas, nes joms pilnai galima pa­
sitikėti, kad jos įgaliotas parei­
gas puikiausiai atliks.

Minėtas bankietas įvyks sek­
madienį, spalių 22 d., 1944 m., 
Marquette Hall, 6908 S. West­
ern Ave. Pradžia 6 vai. vak. 
Bus gražus muzikalinis progra­
mas ir šokiai.

Kadangi taip patikimos jėgos 
sutiko šį bankieta surengti, ir

UllUldlUl, t-» .. . i , T-Buvo susitarta, kad Ilgis ir 
paskyręs!,, . . . _ ...i Munia apleis Liskevos sienas ir 

pasirinkus sau palydovus Mu­
nia keliaus į svetima žeme. Ilgis 
galėsiąs ją pasekti iki Nemuno 
upės. Jam ir to užteko. Jis džiau 
gėsi dar karta pamatęs Munią, 
su ja pasikalbėjęs, o apie toles­
nę eigą jam tik svarbu buvo, 
kad ji išliktų gyva. Atsisveiki­
nant, du drąsieji kariai: Raive­
dys ir Ilgis išgėrė midaus iš 
taur-ragų ir palinkėjo vienas 
kitam laimingai užbaigti ši kru­
viną kivirčia. Pabaigoje Raive­
dys pridėjo:

— Įteikiu tau paskutinį ir di- 
džiausį savo turtą — Munią, ti­
kėdamas, kad ji pasieks savo 
sužiedotinį.

Ilgis nebespėjo atsakyti, nes 
jis skubinosi pasiekti savo tėvą. 
Palydėti Munia išsiprašė jos au­
klė, senutė Gelšė, bet Ilgis at­
sikalbinėjo, kad kelionė esanti 
tolima, pavojinga ir ne jos am­
žiui atlikti. Raivedys su tuom 
sutiko ir visi nusileido iki pilies 
vartų.

(bus daugiau)

Real estate
2555 W. 47th St.

nori atimti iš

Aplankė Sandaros Ofisą 
Pranas Lasauskas

Pakeliui į Californija, Chica- 
goje buvo sustojęs kareivis Pr. 
Lasauskas ir ta proga apsilankė 
“Sandaroje”. Jis yra mūsų laik­
raščio skaitytojas. Pirmiau jis 
gyveno Brooklyne ir yra geras 
dėdės J. Ambraziejaus priete- 
lius. Širdingai pasikalbėjus, sve­
tys išvyko į stotį.

Texas valstijos sostine yra 
Austin.

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.

PENKTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

I AUDITORIUM
I RESTAURANT
I 3131 S. Halsted St

Leo Norkus, Jr
, ■—- ~ ~ > r=*~ ~~ ■■■ "*X

AMBROSIA & NECTAR
Beer Distributor

y

J

4

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil­
ną Apdraudą Savinin­
kams ir Darbininkams.

APSAUGOJA NATURAL? SPALVĄ

TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !

M

a

r <

..

S3

TAIPGI TAISOM VACUUM CLEANERIUS, 
RADIOS IR KITUS ELEKTROS DALYKUS

j&mp&ie au/i 
kerne loan 
plan with- 
alloth&iA !

• Geriausias Būdas Valymui Karpetų, Parlor Setų ir 
Kitokių Dalykų Su 

QUEENE FABRIC SHAMPOO

REMONTAVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų!
NAUDOKITE PROGĄ DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.

TAUPYKITE musų įstaigoje. Jūsų indeliai rūpestingai globojami 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance 

Jūsų pinigai išmokami ant pareikala-
vinį o. 
SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ IŠTAIGA

— 46 Metai Sėkmingo Patarnavimo! — 

KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATE.\ 
TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris. Sec'y 3236 SO. HALSTED

Namų Taisytojas 
Kontraktorius

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ­
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, S ar. 2259 W. Cermak Rd

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa­
dirbti dar geresni alų, kurį už­
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (W’holesale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NnRKŲ 
kur gausite greitą ’r teisingą 
patarnavimą.

Tel. Monroe 0808

QUEENE RUG and FABRIC
7 .. .. SHAMPOO

Kaina: $1.50 — Išbandykit Šiandie! — Kreipkitės pas

J. F. DANIS - Dyleris
4753 S. Maplewood Ave. — Chicago — TeL Virgiania 0310

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGIČIŲ
STATYBAI

j&UL WITH

RENT \
^Įmoney\ 

...it will provide 
debt-free home 
with our home­
financing plan!
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Sandaros Koncertas 
Įvyks Lapkričio 19 d. 
Lietuvių Auditorijoj

Ruošiama Šauni Dainų ir 
Muzikos Programa
Sandaros koncertas, užbaigi­

mui jubiliejinių metų, įvyksta 
sekmadienyje, lapkričio 19 die­
ną, Chicagos Lietuvių Audito­
rijoj. Tai bus viena šauniausių 
šio sezono programų ir tikroji 
lietuvių dainos ir muzikos šven­
tė. Visi mūsų draugai ir rėmė­
jai kviečiami ruoštis prie šios 
iškilmės.

Sandara kaip praeityje, taip 
ir šį kartą pasistengs suteikti 
kuogeriausią programą, kuri vi­
siems patiktų. Taigi, įsitėmyki- 
te lapkričio 19 dieną! — Alfa.

Trijų Mėnesių Atostogos 
Michigan Valstijoje

P-ni Julia Linchester ir p-ni 
Vanda Žabelio, abidvi buvusios 
veiklios Birutietės neseniai su­
grįžo iš trijų mėnesių atostogų 
prie Michigan ežero, Michigane. 
Taigi jos nebuvo Chicagoje 
veik per visą vasarą.

P-les Ch. Kriščiūnaitės 
Vestuvės Buvo Labai 
Iškilmingos

Pereitame sekmadienyje, Da­
riaus-Girėno svetainėje buvo 
celebruojamos p-lės Christinos 
Kriščiūnaitės vestuvės su Ka­
zimieru Aukškalniu. Puotoje 
dalyvavo apie 500 žmonių ir vis 
tai graži, rinktinė publika. Į 
Toastmasteriu buvo teisėjas J. I 
T. Zuris. Kalbėjo teisėjai, al- 
dermanai, laikraštininkai ir 
šiaip visuomenės atstovai. Tik­
rai, tokių šaunių vestuvių se­
niai nėra buvę Chicagoje. Už 
tai reikia atiduoti kreditas nuo­
takos tėvams — Kaziui ir Jo- 
sefinai Kriščiūnams! — Gervė.

NORTH SIDE

Įdomus Vakaras Spalio 22 d.

Bendro Lietuvių Šalpos Fon­
do 4 skyrius rengia nepaprastai 
įdomų vakarą, kuris įvyks sek­
madieny, Spalio 22 dieną, Šv. 
Mykolo Parapijos Salėje, 1644 
Wabansia Ave.

Programa išpildys Suvalkie­
čių Mišrus choras.

Pradžia 6 vai. vakare. Įžan­
ga 50 centų. — V. Tubelienė.

Augančioj! Lietuvoj “durna­
ropė” turi savo sėkloje ir la­
puose narkotiko ir vartojama 
vaistams.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

I AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 

4605-07 So. Hermitage Ave. 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

Fl A ¥ Koplyčios visose 
L' I Pk/u Chicagos dalyse

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

• VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAŠ
3819 So.' Lituanica Ave. ; Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan AVe. ’ * Phone Pullman 9661

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30.Pirmadienio ir Ketvirtadienio
Vakare Iš st ties WGES (1390), su Povilu Šaltimieru

Karys Algirdas Varašius 
Po Vestuvių Išvyko 
Kur Tai Užjurin

Sūnus mūsų žinomų veikėjų 
p-nų B. Varašių — karys Al­
girdas Varašius netikėtai apsi­
vedė Huma, Arizononje. šešta­
dienyje jis susipažino su p-le 
Mary Ann Benjamin, o antra­
dienyje jau buvo vedęs. Dabar 
jis keliauja kur tai užjūrin, o 
jo žmona grįžo į Vincennes, 
Ind., kur ji gyvena su savo mo­
tina.

P-lė Aldona Bastis 
Išvyksta Į Illinois 
Universitetą

Duktė žinomu mūsų tautiečiu 
Prano ir Josephine Basčių — 
Aldona Bastis šiam šeštadieny 
išvyksta į Illinois Universitetą. 
Ji studijuoja chemiją.

Dabar jau galima pranešti, 
jog p-lė A. Bastis yra susižie­
davus su p. Harvard Holton. 
Jiedu susipažino universitete.

Lietuvių Liuteronų Parapija 
Rengia Pikniką

Šiam sekmadienyje, spalio 8 
dieną, Dan Smith Darže, 82 ir 
Keane Ave. yra ruošiamas Lie­
tuvių Liuteronų parapijos keptų 
silkių piknikas. Visi kviečiami 
atsilankyti. Pradžia 12 valandą 
dieną.

Chicagos Lietuviai Per 
Šį Vajų Sukelsia 
$100,000

Reporterio Pasikalbėjimas 
Su Helen Vistart

Centraliniam Community and 
War Fund ofise, 111 West Wa­
shington St. vieno skyriaus ve­
dėja yra lietuvaitė, Helen Vis­
tart, kuri Sandaros reporteriui 
patiekė įdomių informacijų apie 
to vajaus pradžią.

Centralinis ofisas atrodo da­
bar kaip bičių avilys, kurio į- 
vairūs departamentai dirba iš­
sijuosę. Mat Chicagoje ir jo 
priemiesčiuose norima sukelti 
apie $13,000,000. Pusę tos sumos 
tikimasi suaukos pavienį, tur­
tingi žmonės; likusius turės su­
kelti biznio įstaigos ir šiaip as­
menys bei organizacijos.

Manoma, jog laike šio vajaus 
Chicagos lietuviai prisidės su 
$100,000. Tai išpultų po vieną 
dolerį nuo dūšios. Pasak Helen 
Vistart, iš visų tautinių grupių 
lietuviai esą geriausiai organi­
zuoti ir pavizdingiausiai veikia. 

Nuo spalio 16 dienos moterys 
rinkėjos lankysis į pavienius na 
mus ir rinks aukas. Jas turėtu­
mėm gražiai pasitikti, nors jos 
ir nebūtų lietuvės.

— Helen Domkus.

Išrinktoji Bridgeporto 
Gražuolė

MARIJA TEKORIUS

Jauna lietuvaitė buvo pagerb 
ta, kaipo Grožio Karalaitė ir ap­
dovanota su War Bonds ir ki­
tomis dovanomis, Bridegeport 
Lyons bankiete, ketvirtadieny­
je, rugsėjo 28, 1944 m., Black­
stone viešbuty, vidurmiestyje.

Marija Tekorius yra 19 metų 
amžiaus ir gyvena 3326 South 
Halsted St., Chicago, Ill. Dirba 
Firecraft Door Company, 3319 
South Wallace St. Šis fabrikas 
gamina karo reikmenis. Panelė 
Marija Tekorius dirba ofice, 
kaipo Private Secretary. Ji yra 
pavyzdinga lietuvaitė: graži, 
jauna, nerūko ir nevartoja deg­
tinės. — A. D. K.

Prašalinę iš Kapinių

Teko patirti, jog per neapsi­
žiūrėjimą palaidotą Šv. Kazi­
miero kapinėse jūbchik^ moterį, 
perkėlė į kitas kapines ir tuomi 
visi kivirčiai užsibaigę.

Vaikų Plepėjimas

Tėvas (į svečią): Kaip gaila, 
kad anksčiau neatėjai, mes iš­
gėrėm visą kavą!.

Mažas Juozukas: Ir mama 
skubindamas! vos nesudaužė ir 
indo...

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambulancų Patarnavime* Dieną 'r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

TRUMPOS 
ŽINIOS

Atsiprašome!

Chicagoje norima surengti 
koncertas pianistui V. Bacevi­
čiui. Vieta greičiausiai bus pa­
rinkta Kimball salėj, vidurmie­
styje.

P-nai Antanas ir Mary Mice- 
vičiai 4064 S. Artesian Ave. 
neseniai minėjo 39 metų vedy­
binio gyvenimo sukaktuves.

Master Sergeant Victoras Sho 
lis apsistojo kur tai netoli Nau­
jos Gvinėjos.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
susirinkime pereitam pirmadie­
nyje tapo išrinkti šie delegatai 
į bendrą suvažiavimą: Kun. I. 
Albavičius, A. D. Kaulakis ir 
p-lė. E. Mikužiūtė.

Keistučio Pašelpinis Kliubas 
paskyrė Community and War 
Fondui iš iždo $36, o patys na­
riai sudėjo $18. Tuo būdu susi­
darė $54.00.

Išvykstančiam mokintis į Ka­
talikų Universitetą, Washingto­
ne, kun. J. Prunskiui chicagie- 
čiai surengė šaunias išleistuves. 
Kun. J. Prunskis pasižymėjo 
savo visuomenišku darbu.

P-nai J. ir P. Račiūnai 
Jus Visus Maloniai 
Kviečia i Svečius

Plačiai žinomi biznieriai, p- 
nai Juozas ir Prudencija Račiū­
nai, kurie per daug metų turė­
jo savo užeigą Chicagos Lietu­
vių Auditorijos patalpose, prieš 
kiek laiko savo biznį perkėlė į 
Marquette Parko koloniją — 
2656 W. 69th St., prie Washte- 

t ji naw Ave. ‘
Taigi šiam šeštadienyje ir 

sekmadienyje, Spalio-Oct. 7 ir 
8-tą dienomis 'įvyksta taip va­
dinamas formalis “Grand Open­
ing” į kurį ponai Račiūnai ir 
kviečia t visus savo draugus — 
senus ir naujus kostumerius at­
silankyti ir pasilinksminti jųjų 
naujoje ir jaukioje užeigoje.

— Rep.

Praleistas P-no Stanley 
Balzeko Vardas

Patiekant sąrašą aukavusių 
Chicagos Lietuvių Tarybos ban­
kiete, rugsėjo 24 dieną, per ne­
apsižiūrėjimą praleistas p. Stan 
ley Balzeko vardas, kuris au­
kavo visą šimtinę. Už tą pra­
leidimą labai atsiprašome.

i Palaidojo Seną Veikėją 
Joną Puidą

Po ilgos ir sunkios, ligos pa­
simirė vienas senesnių Chicagos 
sandariečių — Jonas Puida. Ve­
lionis pasižymėjo kaipo didelis 
kovotojas už lietuvybę ir uoliai 
darbavosi daugelyje lietuviškų 
organizacijų. Jis gimė Suvalkų 
rėdyboje, Silkinės valsčiuje prie 
pat Nemuno. Jo tėvai buvo pa­
siturinti. Jo brolis Kazys Puida 
užbaigė užsienyje inžinieriaus 
mokslą, bet daugiausiai užsiė­
mė literatūra.

Jonas Puida pradžioje šio 
šimtmečio išvyko į Ameriką lai­
mės ješkoti ir visą laiką sun-

Tel. YARds 4641

J. R1MDZUS, D. C.
CHIROPRAKTORIUS
4649 S. Ashland Avė.

VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito­
mis valandomis—pagal suturtį.

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 jkį 4 įr 7 iki 9 

šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3246 S. Halsted Street

X NATHAN KANTER
Beady to serve you at

> MONARCH 
f LIQUOR STORE 
3529 So. Halsted

Phoflet Žardi 
fc’ Fui! line o!
> CHOICE LIQUO

WINES and BEERS

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

LIETUVIS
DAKTARAS

Aptometristas
Pritaiko atsakomingai akinius ui

prieinamą kainą ir ant lengvų 
Išmokėjimų

3241 S. Halsted St.
PHONE CALUMET 4591
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Dr.G.SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
^5 TeL Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

’ Ištaiso 
į Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
: 3401 SO. HALSTED ST.

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki E 

Nedėlioj pagal sutarti.

ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 Dd 8 

Vakarais: Panedėlio, Serodos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9

Telefonas Ganai 1175
Namai: 6'4K9 S. Rockwell PH.

Telefonai Bepublie 9000

kiai dirbo. Prieš pat mirtį 
nusipirko medinį namuką 
Halsted ir 25 gatvės ir jį ap­
taisė, pagrąžino. Velionis pali­
ko žmoną Uršulę ir dukterį tuo 
pat vardu. Tebūna jam lengva 
šios šalies žemelė. — Draugas.

Prašo Atsiliepti Joną Wingili

Giminės iš Lietuvos norėtu v 
patirti apie Joną Wingilį, kuris 
pirmiau gyveno 726 W. 18th St. 
Kurie žinote apie jį prašome 
pranešti Amerikos Raudonąjam 
Kryžiui, 616 South Michigan 
Ave., Chicago. Telefonas—Har­
rison 5910.

Nežino Kur Dėti Pinigus 
________ f

Krutamųjų paveikslų gamin­
tojas, atvykęs iš Californijos į 
Chicagą, nusipirko krautuvėje

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietu 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NA1KELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. Pullman 1198 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso TeL Victory 8887

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. CEktaga

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Res. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Ras. valandos: 8 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šeM. 8 iki 1 vai

TeL Ganai 0257

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IB CHTBUBGA1 

Ofiso valandas: 
12:80 iki 12 vai. rytakj 
1 8 vat pa piebf
® fld 2 vaL vakarai*.

SaknadHsaials: 9 iki 12 yaL tytefc 
OftMWS 

*11 RaleUj rftr-eei 
Telefonas Canal 007 

Bealdenatja:
UN Bo. Avteel&B 
TaiWoaa*

jis < čeverykus už du šimtu dolerių, 
prie Į Jie buvo teliuko odos. Paviršu­

tiniai daug kuom nesiskiria nuo 
kitų, tik viršuje turėjo auksi­
nes sagutes ir auksinius vynius 
kulne. Tai viskas.

A, J. Kruszinis Įsigijo 
Nuosavą Photo Studio 
Kenosha, Wisconsin

Seniau gyvenęs Chicagoje ir 
dirbęs pas kitus fotografas A. 
J. Kruszinis prieš keletą mėne­
sių nupirko “National Photo 
Studio” adresu 4807 — 7th Avė., 
Kenosha, Wis.

Kadangi p. Kruszinis yra ge­
rai patyręs, tai ir naujoj vietoj 
jam biznis gerai sekasi. Šiomis 
dienomis biznio reikalais jis 
lankėsi Chicagoj ir ta proga 

! apsilankęs Sandaroje jis atsi- 
i naujino savo prenumeratą ir pa 
aukojo viena dolerį Sandaros 
reikalams. Kaipo gerą tautietį, 
beabejo, ir Kenoshos lietuviai, 
reikalui esant, ji mielai parems.

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
I DENTISTAS

2420 W. Marquette Rrf.
Arti Western Av-'

iPhone Canal 6122

DR. S. BIEŽLę
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ'

2201 W. 22nd Stree'
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: r.uo 1—_ a.- T—k 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutar*

Rex. 6631 So. Californija Av
Telefonas Republic 786^

! YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ*

Ofisai: 4645 8o. Aahland Avenas 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai 
Nedėliomis pagal bu tartį. 

Namų Tel: Prospect 1-980

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis 

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

; DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ava.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sta.
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:80-2 Vi 

Nedėldieniait pagal sutarti.

Phone HEMlock 2061
DR. JASEPH KELLA

DENTISTAS
6558 S. Western Ave.

VALANDOS:
Nuo 9 iki 8 vakare

1 Nedėliomis pagal Sutartį


